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Zniesienie stanu wyjątkowego 
w Danji.

Kopehaga, 7 października. Odnośne czyn
niki wojskowe niemieckie zniosły z ważno
ścią od środy 6 października wojskowy 
stan wyjątkowy.

Nie zamówione* przez Redakcję rękopisy bęia iw n  
cane autorom Jedynie przy dołączaniu porta zwrot 
nogo Prenumerata miesięczna fi Zł z odnoszeniem 
do domu 6.50 Zł W Rzeszy z dopłatą porta 7 50 Zł 
W Gen Gub tylko prenumerata przez urzędy pocz 

towe. Konto czekowe: Warszawa 656

Głosy niezadowolenia podnoszą się coraz silniej we wszystkich kołach angiel 
skiego społeczeństwa. — Nieuleczalne osłabienie siły narodu angielskiego.

Sztokholm, 7 października. „Wskutek 
sukcesów w północnej Afryce I zabezpie
czenia drogi morskiej do IndyJ poprzez 
Morze śródziemne, co umożliwione zostało 
przez zajecle SycyfJi, zrealizowany został 
najważniejszy col wojenny Anglji. Każdy 
żołnierz angielski, którego pozatem zmu
sza się do przelewania krwi, umiera w imię 
celów wojennych i interesów innych mo 
carstw, które dziś jeszcze są naszymi soju 
tznikami, w których jednak Już dzisiaj wi
dzimy naszych Jutrzejszych przeciwników".

Ta opinja pewnego angielskiego rzeczo
znawcy kolonialnego jest charakterysty
czna dla powszechnego uświadomienia, 
jakie zdaje sic przenikać coraz głębiej 
wśród szerokich warstw ludności w Anglji 
w obliczu zbliżających sic walk w Euro
pie. Rozumieją tam bowiem, że

w /ik i te są równoznaczne 
z nieuleczalnein osłabieniem siły 
narodu angielskiego i jego poten
cjału wojennego, co dla W ielkiej 
Brytanji będzie miało nieobliczalne

następstwa.

niu swych wysiłków wojennych naraża 
eię na niebezpieczeństwo połknięcie przez 
Stany Zjednoczone.

Głosy niezadowolenia podnoszą się 
coraz silniej we wszystkich kołach.

Ciężary, jakie wojna nakłada na Anglików, 
doszły do granic wytrzymałości. Zazna

cza się tam już brak licznych, niezbędnych 
do życia artykułów codziennego użytku, 
tak że ograniczenia stanowią wielkie ob; 
ciążenie dla niistrojów ludności. To też 
liczba tych, którzy już teraz całkiem o- 
twarcio zaczynają przeklinać wojnę i jej 
sprawców jako nieszczęście krajowe, z każ 
dym dniem wzrasta.

wity problem wojenmv aljantów, to obec
nie trzeba stwierdzić'-; iż ofenzywn angin; 
amerykańska we Włoszech bynajmniej 
nie stanowi żadnego odciążenia dla bol- 
szewików na wschodzie. Winno się zatem 
strategję 'Anglo-Amerykanów — jak kończy 
„Daily Worker" — poddać gruntownej re
wizji i utworzyć na zachodzie prawdziwy, 
drugi front ____

Londyn o zajęciu wyspy Kos 
przez Niemców.

Najmniej popularną, jak oświadczają 
szwedzcy znawcy opinji społeczeństwa an
gielskiego, jest wojna przeciw Japonji, 
ponieważ

jest to wojna prowadzona przeważnie 
w interesie Stanów Zjednoczonych, 
zdążających do zagarnięcia w swoje 

ręce panowania nad rejonfem Oceanu
Spokojnego.

Z wyjątkiem lewicowych kól angielskich 
sfer robotniczych, których dotychczas po
cieszano jedynie obietnicami odnośnie do 
czasów powojennych, większość Anglików  
nie spodziewa się po ewentualnem zwycię
stwie bolszewików niczego dobrego. Pół
nocni Amerykanie są wprawdzie w wielu 
kolach uważani za dobrze widzianych po
mocników, jednocześnie jednak nie ukry
wa się utajonej troski, która tlnmaczy się 
Siadmiernem wzmocnieniem Stanów Zjed
noczonych, iż

Anglja w wyścigu o panowanie 
nad światem zejdzie na drugi plan 
i będzie musiała zadowolić się rolą

państwa wasalskiego.
Rozpwszechniarse przez angielską propa

gandę hasło „pewnego zaufania w zwycię
stwo" przyjmuje się nie bez sceptycyzmu. 
Nawet gdyby takie zwycięstwo było możli
we do uzyskania po dłuższym czasie w Eu
ropie. to według tutejszych informacy.i — 
walka Anglji po stronie Stanów Zjedno- 
cronych nie zostałaby zakończona. Anglja 
miałaby wówczas obowiązek prowadzenia 
dalej walki przeciwko Wielkiej _ Azji 
Wschodniej w interesie Stanów Zjedno
czonych.

Anglja znajduje się w sytuacji bez w yj
ścia, żeby nie powiedzieć bez żadnej na
dziei, ponieważ przy najlżejszem osłabie-

Sytuacja aprowizacyjna 
. w Finlandji.

Helsinki, 7 października. Na wborkowem 
^siedzeniu parlamentu fińskiego ątfzema- 
w'ał minister skarbu Tanner w związku 
? dyskusją nad projektem budżetu na rok 
J 'H  przyczem złożył szczegółowe sprawo
wani© na temat rozwoju sytuacji gospo- 
unrezej w Finlandji.

,,ak minister ustalił, wykazuje oma na 
przestrzeni ostatnich lat wybitną poprawę, 
p c° zatem idzie, stwarza warunki do sta
łego postępu w sauowaniu skarbowo-ści 
państwowej, co wyrazi się zwłaszcza w o- 
becuyaj budżecie. Min. Tanner podniósł 
przedewszystkiem znaczny postęp produk
cji rolnej na przestrzeni ubiegłych lat, u- 
Ważająo ten szczegół za bardzo dodatni dla 
życia gospodarczego. Jeśli stosunki han
dlowe zagranicą mają być nadal w popra- 
węoj formie utrzymane, to eytuację apro- 
^izacyjną w nowym roku budżetowym na- 

określić jako zapewnioną. Podobnie
“ znaczy! się znaczny wzrost wytwórczości 
IWwunynłowej.

Stosunek Londynu do Badoglio.
Protest angielski przeciwko współpracy.

Sztokholm, 7 października. Jasną Jest rze
czą, iż rząd Badoglia uznany został przaz 
Anglików i Amerykanów jodynie jako 
„tymczasowe rozwiązanie problemu" — 
oświadczył korespondent agencji Reutera, 
Gordon Waterfield, który codoplero powró
cił z Włoch do Londynu.

Korespondent stwierdził, iż współpraca 
między Badoglio, Anglikami i Amerykana
mi jest „anormalną".

Dyplomatyczny współpracownik dzienni
ka „News Chronicie" pisze,*że Londyn wciąż 
Jeszcze wyczekuje wyjaśnienia eię stano
wiska anglo-amerykańskisgo do Badoglia 
i towarzyszy. X

Po opublikowaniu komunikatu odnośni* 
do konfereucji Badoglia z Eisenhowerem 
sądzono, że rząd Badoglia wypowie obe
cnie wojnę Rzeszy Niemieckiej. Dobrze po
informowane kola londyńskie są jednak 
zdania, że taki krok „nie nastąpi w najbliż
szej przyszłości". Pewien rzecznik „urzędo
wy", który pozostaje w bliskim kontakcie 
z obozem włoskim, oświadczył, że Badoglio 
„odnośnie do aljantów prowadzi grę o za
dziwiających rozmiarach". Rzecznik ten 
podkreśli! także, że aljanęi potrzebują tera2 
przeciwwngi do rządu faszystowsko-repu- 
bliknńskiego i do wziętości, jaką się cieszy 
rząd ten we Włoszech. ’

Korespondent zauważa, że rząd brytyjski 
nie-podziela bez zastrzeżeń zdań wyrażo
nych przez wspomnianego rzecznika. Nadto

w Londynie stawiają sobie pytanie, co stało 
się z „.politycznych, gospodarczych i finan
sowych warunków zawieszenia broni", co do 
których powiedziano przy zawarciu rozu
mu, że ustanowione zostaną dokładnie pó
źniej. Pod tym względem w odniesieniu do 
urzędowego milczenia panuje nieufność i po
wetuje „brzydkie podejrzenie", iż Badoglio 
usiłuje wymusić lepsze wa/runikl od Anglo- 
Amerykanów. Wobec braku innych zna
mion ku temu, zwraca się uwagę na cha
rakter „biorącego udziału w wojnie", jaki 
przyznano rządowi Badoglia.

Jak donoszą z Londynu, dziennik „Daily 
Worker* zwraca eię w ostrym fonio prze
ciwko traktowaniu czynników anglo-ame- 
rykańskich „kliki otaczającej marszałka 
Badoglio".

Dzienuik pisze, jakoby angielska prasa 
i opinja publiczna odczuwały zadowolenie 
z wyniku rzekomych sukcesów we Wło
szech. Przytem daje się zauważyć, iż „gen- 
telmoni w Londynie i Waszyngtonie me 
biorą poważnie eaioj wojny w nawiązaniu 
do politycznych spraw z Badoglio i jego 
zwolennikami". Jak dziennik podkreśla, wy
nikiem tych machinaeyj jest fakt, iż woj
ska anglo-amerykańskie wałczą we Wło
szech wśród „nieszczęśliwych okoliczności" 
i wzięły na swe barki „bardzo poważne trud
ności". Kończąc „Daily Worker" zaznacza, 
że jeszcze wielu żołnierzy bi-dzie mnaiało 
przypieczętować życiem „politykę gontel- 
menów".

Przykra rzeczywistość.
„ Daily W orker" o sytuacji we Włoszech.

Lizbona, 7 października. Front we Wło
szech Jest wprawdzie drugorzędnym, lecz 
bynajmniej nltf etanowi jeszcze „drugiego 
frontu" stwierdza komunistyczny dzien
nik angielski „Daily Worker".

Rozwój wypadków na terenie Wioch sta
nowi, jak w dalszym cięgu pisze dziennik, 
poważny wstrząs dla opinji publicznej al
jantów, którzy z uwagi na kapitulację Ba

doglia ptrzypuszozali, iż wojna prawie że 
już jest zakończana. Ten wriniagiaowaay 
obraz obecnie nagle został zburzony nreaa 
przykra rzeczywistość, jaką niewątpliwie 
stanowiły krwawe walki o Neapol oraz 
fakt uwolnienia Mussoliniego.

Ociągająca, nieśmiała taktyka polityczna 
aljantów umożliwiła Niemcom przejęcie w 
swe ręce inicjatywy. Jeżeli chodzi o całko-

Berno, 7 października. Korespondent lora- 
„Zou: „Tat" donosi, że przeeiw-dyński dziennika_

atak niemiecki na wyspę Kos wywołał w 
Londynie powszechno rozczarowanie, ra k t  
posiadania tej wyopy, izolującej Rodos od
Sozostałych pozycyj niemieokioh na Morzu 

igejskiem, wzbudził wśród wielu nadzieje, 
że Niemców uda się zmusić do oddanin wy
spy Rodos niejako bez walki. Zdobycie 
wyspy Kos spowoduje niewątpliwie pono
wną krytykę wobec niezdecydowanej stra- 
tęgji sir Maitlanda Wipsona.

Powrót delegacji filipińskiej 
z Japonji.

Tokio, 7 października. Jak donoszą z Ma
nili, wczoraj popołudniu, po 6-god.zimuym
fiobycio w Japonji, powróoiłn do stolicy Fi- 
ipin delegacja filipińska, składająca się 

z dra Jono Laurola, Jorge Vecrgasa i Benin- 
gno Aąniuo, Członkowie delegacji odbyli 
pertraktacjo z ezołowemi osobistościami ja 
pońskiemu

Syjamski minister obrony kraju,
' swą d

snj i, oi , .
nglco-ku wobec przed-

który 
dr

oświadczył po
_____. ay

wraz z komisją wojskową dokonał podróży 
Jicelem poznania Japoi 

swym powroeio do Bang! 
stawicieli prasy japońskiej, że podróż wy 
w-arla na nim niezwykłe wrażenie. Po ęwio- 
dzeniu fabryk zbrojeniowych komisja nmo- 
cniłu eię ponowuie w owej pewności wwyoię- 
etwn, a w azasie swej podróży po Filtpi 
nnch i na Malajach komisja mogła aię prze
konać o wielkich postępach akcji odb 
wy dokonanej przez Japońozyków.

łudo-

Lendyn: „Ofensywa sowiecka 
wstrzymana".

Sztokholm, 7 października. Brytyjski ko
imy podająmentator radjowy Patrick Lacy podają ko

mentarz do sytuacji na Wschodzie. O- 
świadcoył on, że ofenoywa sowiecka zosta-
ła obecnie powstrzymana. Było to nieuai- 
kniouena, ponieważ po pierwsze bolibolszewicy
doezli obecnie do Dniepru, a nrzekreczo
nie tej rzęki jeet połączone z wielkicmi tru
dnościami, po drugie zaś zrozumiałem jest 

wielki'samo przez eię, że posuwanie eię wie liiej 
armji po dnżyóh powierzchniach nie może 
trwać wiecznie, gdyż s biegiem caaau tru
dności, związana z dowozem posiłków 
wzrastaj a, zwłaazcca, io odbita obszary eą 
zupełnie znusKusoaa.

Przyjęcie delegatów ludności wiejskiej 
przez Gubernatora okręgu lubelskiego

Lublin, 7 października. Gubernator okrę
gu lubelskiego, dr. Wendler, przyjął dolega- 
tów ludności wiejskiej wszystkich 10 po
wiatów okręgu Lublin w towarzystwie 
agronomów powiatowych. Przyjęcie odbyło 
eię w wielkiej sali posiedzeń gmachu okrę
gu, przyozdobionej ze smakiem symbolami 
pomyślnych żniw i urodzajności roli oraz 
ogrodu warzywnego.

Po złożeniu przez poszczególnych agrono
mów powiatowych Gubernatorowi dr. Wen- 
dlerowi sprawozdań z ubiegłego roku go
spodarczego, przemówiło kilku przedstawi
cieli delegatów. Przedstawiciel pólskich sfer 
ziemiańskich oświadczył m. in.:

„Okręg lubelski z dawien dawna posiadał 
wielkie znaczenie w zakresie wyżywienia n>e 
tylko swoich własnych mieszkańców, eie ta
kże prowineyj sąsiednich. Fakt ten uzyskał

swoje dobitne zunczenie dopiero od chwili 
rozpoczęcia się wojny, dzięki czemu dzisiaj 
nasz okręg można słusznie nazwać spichrzem 
Generalnego Gubernatorstwa. Wprawdzie 
roluik, przedewszystkiem we wschodnich 
powiatach w czasie pierwszych lat wojny, 
przeżył ciężki kryzys na skutek okupacji so
wieckiej, jeżeli się weźmie pod uwagę, ile 
straciliśmy inwentarza, a przedewszystkiem 
bydła i ile 'kosztowało wysiłków, aby spro
stać postawionym naui żądaniom przy 
zmniejszeniu sił roboczych, trudnościach 
przy sprowadzeniu względnie utrzymaniu 
w ruchu maszyn rolniczych i tym podob
nych. Zwiększenie produkcji w cukrowniach 
i gorzelniach pociąga za sobą konieczność
zwiększenia powierzchni uprawnej pod ziem- 

ki cukrowe. Zadania, jakieuiaki i buraki cukrowe. Zadania, jakie w 
związku z tern stanęły przed wielką własno
ścią ziemską, były olbrzymie.

W  tym raku Niebo pobłogosławiło 
naszej pracy, pogoda była niezwykle 

etni
So

y
korzystna, a z plonów możemy być 

zupełnie zadowoleni.
Zdajemy sobie w pełni sprawę, że nie mo

żemy ani na chwilę zwalniać tempa i in
tensywności naszej pracy także i w przy
szłości. Przeciwnie: możemy stanąć w obli
czu leszcze większych zadań. Jednak w tak 
ważnej i żywotnej sprawie, jak wyżywie
nie ludności, nie możo być żadnych prze
szkód. Wobec tego możemy zapewnić, że 
w pełni i zupełnie zadowalająco spełniać 
będziemy nałożone na nae żądania oraz 
nasz obowiązek obywatelski ływleloll lud
ności, a w totalnym wysiłku pracy nic bę
dziemy bynajmniej ostatni".

Delegat polskiej ludności chłopskiej za
pewnił Gubernatora, że łączność polskiego 
chłopa z jego ziemią daje nw siły i wy-

I
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trwałość do spełnieni* swoich obowiązków 
oraz pracy z całą miłością na swej roli. 
„Drobno gospodarstwa chłopski® w okres u 
lubolskim — mówił on dalej — są oparte 
na wirowej podstawie, ponieważ pomimo 
licznych trudności nie zaniedbują swej zie
mi, lecz stale pracują nad zwiększeniem 
swych wyników i plonów. Całe rolnictwo 
aostało na nowo zorganizowano. Właściwe 
ąrlndze oddały nam. chłopom, do dyspozy
cji dostateczną liczbą fachowców. Mamy 
naszego agronoma wiejskiego, którego 
znamy i który jako najdzielniejszy rolnik 
a naszej wsi cieszy się też nasze,m calem 
■nufaniom. Niezależnie od tego pomaga 
nam agronom gminny, który w pierwszym 
rządzie ®tu«y nam pomocą w sprawie na
bywania ziarim siewnego i przydziału 
sztucznych nawozów, maszyn i narządzi 
rolniczych. ,

Oo do hodowli zwierząt, to przydzielono 
nam dobry materjal hodowlany, dzięki 
czemu wydajność naszych zwierząt polep
szyła się. Specjalne siły fachowe oddała 
nnun do dyspozycji niemiecka administra
cją. w zakresie zwalczania szkodników 
Głównie jednak dużo uczyniono u nas, na
wet w naszych najbardziej zapadłych, ipa- 
łych wioekućh pod względem odwodnienia. 
Przez to możemy lepiej wykorzystywać po
la i łąki, a także wiele morgów nieużyt
ków.

Szczególnie ważnern dla na® wieśniaków 
było utworzenie gospodarstw wzorowych, 
które miały za zadanie pokazać sąsiadom, 
w jaki sposób należy na własnej zagrodzie 
gospodarować. Cały szereg prób i doświad
czeń przeprowadzonych na tych gospodar
stwach wzorowych wskazały nam kierunek, 
w jakim pracować mamy, celem osiągnięcia 
większej wydajności z naszej ziemi.

Zbudowano dla nas również silosy paszy, 
przez oo umożliwiono nam lepsze gospoda
rowanie temi produktami rolnemi i zużyci® 
ich w okresach, w których brak paszy. Od
dano nam do dyspozycji cale kolumny ma
szyn rolniczych, dzięki którym zdołaliśmy 
uchronić ziemniuki przed zbyt wicikiemi 
stratami. Ponieważ nie możną nam było do
starczać tyle nawozów sztucznych, ile nam 
potrzeba, zbudowano uam gnojniki, dzięki 
którym utrata istotnych czynników nawo
zów ograniczona została do minimum. Od- 
padki, któro dotychczas wyrzucano jako bez
użyteczne, obecnie przerąbią się w formie 
kompostu i jako takie stanowią znowu po
żądany sposób użyźniania naszych łąk 
i pastwik.

Otrzymaliśmy również mlocnrki, dzięki 
którym dotychczasowe wielkie straty przy 
mlócco zostały znacznie zmniejszone. Po
nadto posiadamy maszyny do oczyszczania 
zboża, tak, iż otrzymujemy ziarno w naj
lepszej jakości, co znowu przy zasiewach 
stanowi oszczędność od 10 do 20 procent".

Na zakończenie swoich wywodów, delegat 
chłopów polskich wyraził Gubernatorowi 
dr. Wendlerowl imieniem ludności wlej- 
sklej okręgu lubelskiego podziękowanie za 
wszelkie poczynione w tym kierunku pozy
tywne zarządzenia władz administracyj
nych. Przyrzekł on, iż każdy właściciel 
gruntu również w przyszłości wytęży wszyst
kie siły, by zapewnie dostateczne wyżywie
nie wszystkim ludziom w Europie, przy 
czem równocześnie zwrócił się do Guber
natora z prośbą udzielenia również w przy
szłości ludności wiejskiej ochrony i po
mocy.

Gubernator dr Wendlar, który wywodów 
tych wysłuchał z wlelklem zainteresowa
niem, wyraził swoja uznanie o tern, co usły
szał nlotyłko z ust przedstawicieli władz 
niemieckich lecz również od samej ludności 
wiejskiej. Złożył on podziękowanie wszyst
kim, którzy pilnością I pracą swoją przy
czynili tlę do zebrania plonów. Żniwa tego
roczne uważać trzeba, jak podkreślił Gu
bernator jako szczególnie piękny dar bo
ży. Zwracając się następnie do. delegatów 
wieśniaków, Gubernator oświadczył:

„Paniowjc, jako reprezentanci ludności 
wiejskiej okręgu lubelskiego, oświadczyli
ście, iż tak samo, jak i w ubiegłych latach 
również w przyszłości niestrudzenie chce- 
oie. pracować na roli. Będziecie uprawiać 
wasze pola i za to,w postaci żniw zbierze- 
ci® plon swej pracy. Swoją pracą przyczy
nicie się do zwycięstwa nad światobur- 
ęzym bolszewizmem. Panowi® podkreślili, 
iż w ten sposób zamierzacie ze swej stro
ny przyczynić się do zrealizowania nowego 
ustroju Europy i przyszłego bezpieczeństwa 
naszego kontynentu. Wierzę panom, ponie
waż dotychczas daliście dowód, iż runiecie 
wszystkie swe siły wytężyć dla tego celn, 
Wszechmocny Bóg wówczas również w 
przyszłym roku — miejmy nadzieję — po
błogosławi waszą pracę tak, jak i w bieżą
cym roku".

Na zakończenie przyjęcia, urozmaiconego 
Imprezami muzycznemi, wręczono delega
tom ludności wiejskiej podarunki Guber
natora jako dowód uznania wysiłków, po
czynionych w czasie tegorocznych żniw.

Pomyślne zbiory w Turcji.
Stambuł, 7 października. Jak  wynika z 

oświadczenia tureckiego ministra rolnic
twa, tegoroczne żniwa przewyższają zbiory 
zeszłoroczne o 40 procent. Równocześnie 
jednakowoż min i®ter przestrzegał przed 
tym, by w związku z jiomyślnemi zbiora
mi nie żywić zbyt wybujałych nadziei — 
gdyż odnośne zapasv stanowić muszą re
zerwę, colom pokrycia zapotrzebowania na 
przyszłe lata. Jednym z głównych zadań, 
jakie tureckiemu ministerstwu rolnictwa 
przyświecą na przyszłość, jest zmechani
zowanie rolniotwa, przyczem podkreślić 
należy, iż dotychcza oddano do użytku o- 
koło 40.000 pługów, 1000 siewników i 100 
traktorów. Dalszym punktem programu 
ministerstwa jest kwestj* upaństwowieni* 
lasów, co ma byó przeprowadmon® w Ta
mach planu czteroletniego.

S o n i e  przyczółki mostowe nad środkowym Dnieprem 
dalej ścieśniono. .

Berlin, 7 października. Naczelna komen
da niemieckich sił zbrojnych donosi z głó
wne] kwatery FUhrera w dniu 6 paździer
nika t

W  północnej części półwyspu Tamańskle- 
go panowała tylko lokalna działalność bo
jowa. Grupę nieprzyjacielską, która wylą
dowała na zachód od ujścia rzeki Kubań, 
zniszczono w zaciętej walce wręcz.

Nad środkowym biegiem Dniepru zała
p a ły  się ataki nieprzyjacielskie. W  wyni
ku własnych przeclwataków ścieśniono da. 
lej sowieckie przyczółki mostowe.

Po obu stronach ujścia Prypeci trw ają  
zacięte walki. Na południe od Homla i na 
zachód od Smoleńska kilkakrotne próby 
przełamania, podejmowane przez nieprzy
jaciela, pozostały bez wyniku.

W różnych punktach frontu połudnlowo- 
włosklego nieprzyjaciel dokonywał wypa
dów w sile kompanii I batalionu przeciw
ko naszym strażom tylnym I został wszędzie 
odparty ze stratami. W alki z nieprzyjaciel
ską grupą bojową, która wylądowała koło 
Termoll, są Jeszcze w toku.

Szybkie niemieckie samoloty bojowe sku
tecznie zwalczały skupienia czołgów i po-

Organizacja sił zbrojnych Nankinu 
na lądzie, na wodzie i w  powietrzu.

Toklo, 7 października. Korespondent 
dziennika „Jomlurl Szlmbun'1 donosi z 
Nankinu, że w czasie ostatnich 9 miesięcy, 
od kiedy Chiny narodowe wzięły udział w 
wojnie, znacznie wzmogło de natężenie 
walk, tak, że obecnie istnieje nowe zagro
żenie Czungkingu. Armja rządu narodowe
go pozostaje pod dowództwem prezydenta 
Wangczingweja, jako przewodniczącego 
wydziału dla spraw wojskowych. Siły 
zbrojne składają się z 42 dywlzyj, S samo
dzielnych brygad I 13 samodzielnych puł
ków, która to formacje rozdzielone są po 
całych Chinach północnych, środkowych I 
południowych.

Do pierwotnych dowódców naukińskich 
doszła jeszcze pewna liczba generałów 
ezungkingskich, jak Luing Lingehun, Wn 
Huawcai, Suu.Tienying, którzy przeszli na 
■stronę rządu centralnego. Wszyscy oni są 
dzisiaj już na ważnych stanowiskach i 
trzymają szczególni® strategicznie ważne 
pozycjo w Chinach. Od czasie rozpoczęcia 
wojny przez chiński rząd, narodowy współ
pracowały aktywnie wojska narodowe w 
różnych miejscach, celem utrzymania win
ko.i u i porządku i w ten sposób ułatwiły 
■one znacznie zadania japońskich sił eks
pedycyjnych.

Co dotyczy zakładów wyszkolenia woj
skowego, posiada arm ja jedną centralną 
szkolę kadetów w Nankinie, której protek-

Sprawozdanie naocznego świadka z Indyj.
Genewa, 7 października. „Widziałem mnó

stwo ludzi wydanych w mieście powolne
mu konaniu" — pisze Stanley Wills, kores
pondent „Daily Mail" w sprawozdaniu 
naocznego świadka o skutkach głodu, pa
nującego w Kalkucie.

W dalszej treści tego sprawozdania pod
kreśla on, że w chwili oboenej. Kalkuta jest 
dla niezliczonych ma® ludności miastem po
wolnego konania, rozpaczy oraz scen, przej
mujących grozą. W przeciwieństwie do tę
go, eo podają czynniki urzędowe, osobiście 
miał on możność przekonać się — pisze ko- 
respondent — że klęska głodu w Kalkucie 
i innych prowincjach Bengali nie została 
złagodzona. Wręcz przeciwnie, istnieją 
wszelkie dane ku temu, iż sytuacja ulegnie 
pogorszeniu. Liczba śmiertelnych ofiar, bę
dących konsekwencją głodu i chorób za
kaźnych, wzrasta z dnia na dzień. Ponadto 
istnieją groźne obawy, że z chwilą zmiany 
pory roku, która nastąpi w połowie bieżą-

Chiasso — centrala plotek.
Ilzym, 7 października. Chiasso, najważniejsza 

miejscowość graniczna przy linji Gottharda po
między Włochami i Szwajcurją, od czasu wy
padków we Włoszech z dnia 25 llpca i od czasu 
ucieczki Badoglia-, zyskała sobie dwuznaczną 
sławę.

Miejscowość ta łączy się z wypuszczaniem nie
zliczonych, zupełnie zmyślonych, plotek przez 
pewną część prnsy szwajcarskiej, które angielsko- 
amerykańska agitacja, uprawiająca wojnę ner
wów, z miejsca włącza do swego materjalu i roz
powszechnia dalej jako „neutralną prawdę". Tak- 
łyka rozpowszechniania „wiadomości z pod zna
ku okropności" z nad „granicy szwajcarskiej", 
celem nadania im przez to pozorów wUrygodni 
ści została po raz pierwszy zastosowana przez so
wiecką agencję „TASS" z racji okupacji południo
wej Francji. AVówczas moskiewski „TASS* rozpo
wszechnił wiadomoii i z nad „fra.icu :ko-szw»j- 
criskiaj granicy" na temat rzekomych incyden
tów, które w rzeczywist jśi-l nigdy nie zaszły. 
Ten sam trick przejęły obecnie dzienniki szwaj
carskie, stojące na służbie czynników kierujących 
aljancką wojną nerwów.

Doniesienia > Chiasso są utrzymane w takim to
nie, Jak gdyby było moźllwean i  tego południo
wego granicznego cypla Szwajcar]! ogarnąć rze-

jazdńw- oraz zatopiły 3 wielki® łodzi® de 
santowe o pojemności ponad 5.000 brt.

Podczas walk oczyszczających w Istrji 
wzięto licznych Jeńców i zagarnięto obfitą 
zdobycz. Bandyci ponieśli pozatem wyso
kie, krwawe straty.

W  toku ząraportowanego już ataku na 
kenwój nieprzyjacielski przed północnom 
wybrzeżem afrykańskiem, formacje lotni
ctwa, według końcowych raportów, uzyska- 
ły trafienia bombami i torpedami powietrz- 
nemi łącznio na 16-tu statkach o ogólnej 
pojemności 130.000 brt. Część tych statków 
można uważać za zniszczoną.

Silne formacje lotnictwa zaatakowały 
bazę nieprzyjaciela we wschodniej połaci 
morza Śródziemnego, a na morzu Egejskiem 
wznieciły pożar na frachtowcu średniej 
wielkości.

Nieprzyjaciel stracił wczoraj w rejonie 
iródalemnomorskim oraz nad okupowano- 
ml obszarami zachodnleml 21 samolotów, 
w większości ciężkich czteromotorowyoh 
bombowców.

W  czasie walk na wyspie Korsyce od
znaczyła sl« szczególnie jedna brygada 
szturmowa SS.

toreon jest prezydent Waugozingwad. O- 
próez tej szkoły kadetów, posiadającej 
nadto filje w Hankau i Kantonie, istnie
ją  jeszcze zakłady szkolenia oficerów, 
gdzie Otrzymują dodatkowe wyszkolenie o- 
ficeroWie, posiadający już wysoką rangę.

Jeżeli chodzi o odbudowę floty chińskiej, 
to uruchomiono z pomocą japońskich władz 
marynarki mniejszą stację marynarską w 
Nankinie, Koutonie i Weihaiiwei. Punkty 
oparcia floty stworzono w Nankinie, Kinn- 
gyin, Hankau i Lienyunchiang w prowin
cji Kiangsu, jak również w Kantonie i in
nych ważnych miejscowościach strategicz
nych. Tym punktom oparcia dla marynar
ki przydzielono 19 kanonierek, 12 mniej* 
szych kanonierek i 24 specjalne kanonierki, 
do czego dochodzi jeszcze 37 okrętów wo
jennych, jakie oddano do budowy w roku 
poprzednim i które sa na wykończeniu. 
Również uruchomiono szkołę dla kadetów 
marynarki, tnstuitucje wyszkolenia inży
nierów marynarki oraz szkoły żeglugi.

Siły lotnicze rządu nankińskiego stoją
Sod dowództwem geueral-majora Ting

[flicliiu. Posiadają one nowoczesne samo
loty, zakupione w Japonji. Donoszą dalej, 
ż® trzyletnim programem rozbudowy lot
nictwa przewidziano uruchomienie szkol 
tętniczych, instytutu dla wyszkolenia p i 
lotów oraz baz lotniczych.

cego miesiąca, znowu ’ tysiące Hindusów 
padnie ofiarą chorób wskutek przeziębienia. 
Gdy wychodzimy z dworca kolejowego w 
Kalkucie, muslmy borować sębie na u li
cach ścieżkę między setkami konających lu
dzi —- pizze dalej korespondent o swych 
wrażeniach.

Kolumny policyjne na ciężarowych sa
mochodach nieustannie krążą po ulicach 
miasta, aby zbierać trupy zmarłych i wy
wozić je poza obręb miasta. Nie są oni jed
nak w stanie sprostać temu zadaniu, po
nieważ Indzie padają niczem mueby. Kores
pondent kończy sprawozdanie określeniem, 
iż dzisiejsza Kalkuta jest miastem, w któ- 
rem dzieci i rodzice wraz ze zwierzętami 
dzieła los ulicy. Noworodki przychodzą na 
świat nieżywe lub w kilka godzin po uro
dzeniu umierają. Ani na jednej twarzy ni® 
dojrzy cię choeby cienia uśmiechu; tego bo
wiem nie znają już mieszkańcy Kalkuty.

Ożywiała położenie w całych Włoszech, ohooial 
nawet laik w ząkresie ałuiby informacyjnej musi 
zorjentować się, że „centrala plotek — Chiasso" 
jest w rzeczywistości niewybrednym wymysłem 
dziennikarskim, mającym na celu zamaskowanie 
rzeczywistej siedziby autorów tych plotek. AV 
rzeczywistości bowiem centrala ta znajduje się w 
najbliższem otoczeniu osławionego biura prasowe
go poselstwa brytyjskiego w Bernie.

Obowlęzek meldowania się
mężczyzn w Japonji.

Tokio, 7 października. W ramach reali
zacji zarządzeń rządu w kierunku wojny 
totalnej, zarządziło ministerstwo opieki 
społecznej rejestrację personalna na dzień 
31 października br. Tern samem został po
nownie nałożony obowiązek meldówania 
się na wszystkich mężczyzn pomiędzy 16 a 
40 rokiem życia, którzy nie pełnią dotych
czas służby wojskowej lub nie odbywają 
etudjów, ani też nie posiadają książki pra
cy. Do obowiązku meldowania się poeią- 
gnięto również niezamężne kobiety między 
16 a 20 rokiem życia. Uwolnione są jedyni® 
•twdeotki medycyny.

| Walki wpołudniowychWłoszech
Berlin, 7 października. Z dobrze poinformowa

nego źródła dowiaduje się Agencja „Telepress" 
następujących szczegółów o sytuacji w południo
wych Włoszech:

Główne zainteresowanie Anglo-Amerykanów na 
południowo włoskim terenie wojennym odnosi się 
do uzyskania przestrzeni ńa skrzj-dle wschodnim, 
celem rozszerzenia się, podczas gdy przed środ- 
kowemi a również i przed zachodniemi niemiec
kiemu terenami obrony przeszli oni do działań 
odciążających. Z szeroko zakrojonych przesunięć 
dalszych sil do równiny około Foggla, dokonywa
nych przez odtransportowanie wojsk z central
nych rejonów Apeninów i z rejonu wiejskiego 
pod Salerno, domyślić, się można, że wojska in
wazyjne wzmacniają swą operację na skrzydle 
wscbodniem, gdy ani na północ od Neapolu, ani 
na zachód od Benevento nie udało im się prze
łamanie.

Siły lądowe pod Termoli odrzucono w dniu 
wczorajszym jeszcze dalej poza brzeg pagórków 
w pobliżu miasta i wybrzeża oraz ścieśniono je. 
Ciężkie niemieckie czołgi, działa sziturmowc i 
dzia*a przeciwpancerne zestrzeliły w ciągu dnia 
11 czołgów i wozów zwiadowczych opancerzo
nych. Wmieszanie się do walki ciężkiej niemiec
kiej artylerji oraz wojsk obrony lotniczej pod
wyższyło i tak już wielkie i krwawe straty tych 
wojsk, wylądowanych przez aljantów. Również 
i ogień granatników z lekkich brytyjskich sił mor
skich Brytyjczyków nie zdołał zlużnić żelaznego 
pierścienia, zwiększającego stale ścieśnianie Bry. 
tyjczyków w kierunku do bliskiego wybrzeża. 
Ciężka broń niemiecka umiała zręcznie wyzyskać 
dla swych pozycyj ogniowych teren częściowo 
uciążliwy, przyczem działa okrętowe nie zdołały 
jej pochwycić. Nowe lądowania brytyjskie inten
sywnie zwalczały przygotowane niemieckie bom
bowce pościgowe i myśliwskie przeciwpancerne. 
Licznemi trafieniami bomb zatopiono w ciągu 
dnia dwa pełno naładowane statki, służące do lą
dowania, każdy o pojemności 2 tysiące brt. oraz 
jeden dalszy statek pojemności 800 brt.

Jeden statek, służący do lądowania czołgów, o 
pojemności 1500 brt, po kilku trafieniach bom
bami przechyli! się ciężko i osiadł na mieliźnie, 
a trzy mniejsze statki zostały unieruchomione 
wraz z ładunkiem po ciężkich uszkodzeniach. 
Dotkliwe przeszkadzano w wyładowywaniu na 
wyłirzeżu przez użycie niemieckich samolotów w 
atakach zniżonych, które zwalczały również po
zycje przygotowawcze w pobliżu wybrzeża. Samo
loty niemieckie nie poniosły przytem żadnych 
własnych strat. Myśliwce przeciw[Jkncerne zni
szczyły przytem 7 dalszych brytyjskich czołgów 
oraz kilka dział. Również i formacje niemieckie 
na niedalekim odcinku Biferuo silnie zapobiegały 
wszelkim brytyjskim i kanadyjskim próbom zbli
żenia się. Na wzgórzach na wschód od LaTino nie
miecki kontratak odrzucił atakujących daleko po
za ich pozycje wyjściowe.

Wczorajsze walki w Apeninach streścić można 
w ten sposób, że ani na wschód od Volturno 
ani na zachód od Benevento nie udało się Bry
tyjczykom i Amerykanom włamanie do nie
mieckiej strefy obronnej. W występującym łuku 
Calore pod Benevrnto na ciasnym terenie pochwy, 
cono i odpartą trzy równoczesne ataki Anglo- 
Amerykanów, a dokonały lego niemieckie ubez
pieczenia pancerne i piecholy. Przytem zakrwa
wiło się kilka amerykańskich bataljonów przed 
górami, położonemi na południe od Pascalamazza, 
nie osiągając otwarcia drogi na Calore. Zestrze
lono 9 brytyjskich czołgów i pancernych wozów 
zwiadowczych.

W podobny sposób silniejsze niemieckie straże 
tylne udaremniły brytyjskie i amerykańskie wy
pady zwiadowcze na odcinku zachodnim, a mia
nowicie na południc od Calore, przed masywem 
Montem Paburno, oraz na południe od Volturno 
przed trójkątem drogowym koło Santa Maria. 
W czasie tych walk stracili Anglo-Amerykanie 
ogółem 28 czołgów i pancernych wozów zwiadow
czych oraz 11 opancerzonych wozów, służących 
do transportów żołnierzy.

Niewykonane zadania
ameryk. produkcji samolotów.
Genewa, 7 października. Wydział morski 

Izby reprezentantów Stanów Zjednoczo
nych zarządził dochodzenia w fym kierun
ku, dlaczego „Brcwst Aeronautivai Corpo
ration" dostarczyła zupełnie niewystar
czającej liczby samolotów. Przewodniczący 
wydziału oświadczył, że widocznie winę 
tu ponoszą wspólnie ministerstwo mary
narki, robotnicy i kierownictwo zakładu.

Zaniepokojenie
w Stanach Zjednoczonych.

Madryt, 7 października. Jak donoszą z 
Nowego Jorku, ponownie podjęta aktyw
ność niemieckich łodzi podwodnych spo
wodowała w Stanach Zjednoczonych silne 
zaniepokojenie. Ostatnie cyfry strat wy
warły ' t a  opinję publiczna silny wstrząs. 
Do jakiego stopnia poczyna się znowu sze
rzyć psychoza strachu przed łodziami pod- 
wodnemi, świadczy stanowisko północno
amerykańskich towarzystw ubezpieczeń, 
które swoje premje morskie, obniżone, z 15 
na 5 procent ponownie podwyższyły i za
powiedziały dalsza zwyżkę.

*
W przemówieniu swem. wygłoszonem wo

bec delegatów zjednoczonych zrzeszeń ro
botniczych fabryk samochodów, oświad
czył podsekretarz stanu Patterson w mini
sterstwie wojny: „Zupełnie bezpodstawny 
jest jakikolwiek optymizm, jakoby Niemcy 
i Japonja znajdowały się wobec załamania 
i że aljanci stanęli tuż przed zwycięstwem 
ostatecznem'*.

W dalszym ciągu Patterson zauważył, ż® 
także szef sztabu generalnego Marshall i 
inne wybitno osobistości wojskowe eą to
go samego zdania.
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„Przed beatyfikacją Stadna".
Bukareszt, 7 października. „Frato Ou- 

tentul zapytuje, kiedy rozgłośnia radjo- 
Wa w Londynie ogłosi beatyfikację Stali
na. Dziennik szczegółowo omawia oświad
czenie brytyjskiej radjofomji, która jest 
zdania, iz obecnie nikt nie może Stalinowi 
ttczynic zarzutu, gdy cerkiew prawosławna 
.doświadczona cierpieniami" została znów 
przywrócona, a  wiadomo, że P iotr Wielki 
za swego panowania przez 20 lat utrudnia! 
wybór patrjarchy.

W związku z tom dziennik pieze, że „lon
dyńskie rad jo uważa tragedje cerkwi ro
syjskiej jedynie w tem, iż cerkiew ta przez 
18 lat wogóle nie miała patriarchy". Kiedy 
Stalin wydał rozkaz urządzenia w kościo
łach teatrów i klubów, kiedy dał polecenie 
ośmieszania obrazów świętych, wykpiwa- 
nia i prześladowania wyznawców Chrystu
sa, to zdaniem londyńskiego radja uczynił 
to jedynie dlatego, aby pogłębić wiarę i 
dać okazję do męczeństwa. „Uczuciowe i 
anielsko niewinne eerce Stalina" miało je
dynie zamiar doświadczyć Kościół chrze
ścijański, wysyłając wiernych na szafot 
1 dlatego nie wyznaczał im patrjarchy, do
póki w ten sposób nie przeszli „doświad
czenia".

„Osobiste pozdrowienia"
dla Stalina od Churchilla.

Amsterdam, 7 października. Radjowa 
rozgłośnia w Londynie doniosła, iż bawiący 
w Londynie przedstawiciele bo wiec kich 
Związków zawodowych zostali we wtoffok 
wieczorem przyjęci przez Churchilla. Prze
wodniczący sowieckich Zwiąizków zawodo
wych Swernik miał się wyrazić, iiż tego ro
dzaju wizyty przyczynią się do zwiększenia 
współpracy i zrozumienia interesów, łączą
cych.Związek Radziecki z Anglją. Churchill 
osobiście wyraził przedstawicielom Zwią
zków zawodowych pozdrowienia dla Stali
na i Mołotowa,

Żydzi trzymają się swej metody.
Izmir, 7 października. Na zebraniu ży

dowskiego klubu prasowego dla Palestyny 
w Teltav oświadczył brytyjski oficer wer
bunkowy, że zgłaszanie się żydów do bry
tyjskiej armji w Palestynie znacznie się 
zmniejszyło liczebnie w ostatnich miesią
cach. Oficer ten brytyjski wystosował do 
żydó.w naglący apel, aby starali cię o na
silenie werbunku dla brytyjskiej armji w 
Palestynie.

Szwedzko-węgierski układ handlowo-gospodar- 
ezy, którego ważność upłynęła, zastąpiony zostul 
zawarciem nowej prowizorycznej umowy towaro
wej i płatniczej.

Reorganizacja pośrednictwa artystów w  G. G.
Kraków, 7 października. W myśl zarządzenia 

Rządu Gen. Gub., zapośrednlezanle aktorów, śpie
waków, muzyków, artystów, tancerzy lid. polskiej 
1 ukraińskiej przynależności narodowej uległo 
z dniem 1 września br. całkowitej reorganizacji. 
Obecnie wyiącznc prawo zapośrednlczaniu umów 
angażujących powyższych artystów , posiada 
KiiiMtIcrvermittlung Konzcrt, Itiiiinen und Artl- 
sten — Vcrmittlungsgesell.schaft m. b. H. Inne o- 
soby, towarzystwa, agentury lid., również nie
mieckie, nie mogą więcej zapośrednlczać tego ro
dzaju artystów nletylko w obrębie G. G., ale rów
nież poza terenem G. G. I odwrotnie.

Aranżerowie i przedsiębiorcy nie mnją prawa 
bez porozumienia się z Kunslleryermittlung za
wierać bezpośrednio umów angażujących. Aran
żer (przedsiębiorca) jest zobowiązany wszelkie 
wakujące posady podać natychmiast do wiado
mości K. K. B. A. V. Ktinstlervermittlung na 
wskazane posady proponować będzie kandyda
tów, uwzględniając oczywiście znrówno życzenia

KRONIKA
Dziś: Justyna 
Jutro: Brygidy wid.

•

Dziś obowiązuje zadem 
nienic od g. 17.30 do 5.00

Terminy płatności podatku 
gruntowego.

Kraków, 7 października. Zgodnie z rozporzą
dzeniem Generalnego Gubernatora Dz. R. G. G. 
Nr. 79, r. 1943) państwowy podatek gruntowy i 
dodatek wojenny do podatku państwowego na
leży wpłacać w dwóch ratach w ciągu roku, a 
mianowicie do 30 kwietnia i 15 "października.

Rew ja humoru w Jarosławiu.
Kraków, 7 października. Wkrótce, bo już w 

sobotę I w niedzielę dnia 9 1 10 bm. wystąpi w 
Jurosławiu znany zespól aktorski w osobach 
pp. Ilclciia-Ilelcńska Pilarska, Lena Feżry, Kazi
mierz Rerońskl, Franciszek Targowski I Józef 
Danek-Dwurnieki w kinie „Urania". Program re- 
wji „Tylko dla dorosłych" obejmuje zarówno u- 
dane skecze, jak piosenki oraz tańce, które w 
dużej części spotkały się w Krakowie z pełnem 
powodzeniem. Kierownikiem muzycznym imprezy 
jest p. Radzik, kierownikiem zaś artystycznym 
K. Bcroński.

przedsiębiorców jak 1 artystów. Za pośrednictwo 
to instytucja pobierać będzie 0 procent prowizji 
od artystów.

W związku z nową reorganizacją komunikuje
my, iż do 15 października br. przedsiębiorcy 
(aranżerowie) zgłosić winni do Głównego Biura 
KUnatlcryermlttliing w Krakowie wszystkie za
warte umowy, które doszły do skulkii po tym ter
minie bez pośrednictwa K. K. B. A, V.

Przy zgłoszeniu zaznaczyć należy, do jakiego 
działu, na jaki czas oraz przez jakiego agenta 
dokonane zostało zapośrcdniczcnie. Prócz tego 
zawiadomicnio zawierać winnno nazwisko, imię, 
adres i numer karty zezwolenia artysty. Główne 
Biuro KUnsłleryerniittliing mieści się w Krako
wie przy ul. Szujskiego 6, n oddziały znajdują się 
w Warszawie przy Instytutowej 9, oraz we Lwo
wie przy Marienplatz 8. Ktlnatlervcrmitthing po
siada swoje zastępstwa w Berlinie, Wrocławiu 1 
Wiedniu.

Zaginął chłopiec.
(tem) Kraków, 7 paM«d«rn,tka. W dniu I ł  wmśnla 

wysiedl s domu Faaiak Michał, lat 11, który udał 
tlą w kierunku Butanowa— Niepołomic I do ta] pory
nta wrócił. Chłopino był wzroot-u środutepo, oczy pi
wne, włosy clemao-bLood, twarz okriupla. Ubrąny 
był w jasno-brązową marynarką, eo.aisko brązową, 
spodenki’ krótkie ciemno-zielone. Ktokolwieby spot
kał wyżej wymlcmLanego, proszony Jest <r odprowa
dzenie go na najbliższy posterunsk policji wsgśęd- 
nie do domu matki Anieli Pestek, zamicwikalej przy 
ul. Krakowskiej 14 m. 2 w Prokocimiu,

*
Kraków, 7 pabdziemn Irka. Chlapo ec, który ostatnio 

zaginął, nazywa się nie Bronisław Kamiński, lecz 
Bronisław Kamionka, Rodzice, z«mlesnkaJl pray ud. 
Dajwór 28 ni. 19, upenszają o informacje o zaginio
nym za wynagrodzeniem lub o zgłoszenie ich do 
najbliższego komlzarjatu policji.

Krowy przepływają Wiatę.
Wista w okolicach Sandomierza nie stenowi bynajmniej 

granicy dla posiadaczy małątków rolnych. Jest sporo takich 
rolników, których grunty znajdulą się po obu strouach rzeki. 
Naturalnie w związku z tein zachodzi konieczność przewożenia 
zbiorów przez rzekę Atoli nie tylko pola uprawne, lecz rów- 
nlul 1 łąki, należące do lednrgo właściciela, leżę często po 
ooii stronach Wisty

Do rodzajowych obrazków omawianej okolicy nateiy prze
prawa krów przez rzekę. Rano, z Jednego brzegu, krowy prze- 
costają się wpław przez rzekę na drugi brzeg po to, aby móc 
zlę patć na przyległych tam pastwiskach. Jednocześnie z kro
wami, pasterz przeprawia się przez rzekę łódkę. Przeprawa 
dziesiątek krów przez rzekę, Ich podniesione rogate łby z ka
wałkiem grzbietu należy do osobliwych widoków. Takich prze
praw w obie strony możne dziennie naliczyć do 80. Po cało
dziennej paszy, tę samą drogę 1 również wpław bydto wraca 
do twych zagród na nor.

Kronika żałobna.
(tern) Kraków, 7 października. W ostatnich dniach zmarli 

w Krakowie, „sielaw  Srokowski, lat 83, noterjuiz; lenlne 
Sebkowldk, lal 20, żona urzędnika; Adam Kozieł, lat 40, ro

botnik; Bronisław lonlkowskt, lat 38, kupiec; Marianna Po- 
taiły, lat 78; Andrzej Pilch, lat 42, woźny; Antonina Mleko, 
urodź 1043, córka szofera; Stanisław Maglorowskl, ur. S943; 
Ryszard Ooęulskl, lat 8; Emma Mermelawske, lal 58, była 
nauczycielka.

W Ciątu POPOŁUDNIA 28 KO. ORZY80W. Na terenie lcśuym 
Woslrowlec kolo Pilzna, Jarosław Slemenda uzbiera! w ciągu 
jednego popołudnia 25 kg. grzybów jadalnych. Pora obecna 
bardzo sprzyja rozwijaniu się grzybów, jakkolwiek takt 
zbiór, Jaki osiągnął Slemenda, zdarza się zapewne rzadko.

DZIENNIK ROZPORZĄDZEŃ DLA 60. NR. 78 zawiera; Zarzą
dzenie o gospodarowaniu wełną drzewną; Zarządzenie o go
spodarowaniu skrzyniami i częściami skrzyń, beczkami i czę
ściami do beczek, Obwieszczenie o przeglądzie chronologicz
nym I. pólrocra 1843 r. Dziennika Rozporządzeń dla 0. O. —  
Dziennik Rozporządzeń dla 0. 0 Nr. 77 zawiera: Zarządzenie 
w sprawie utworzenia lunduezu ochrony przed pożarami 
w Oeneralncm Gubernatorstwie; Zarządzenie w sprawie zmia
ny zarządzenia z dnia 28 czerwca 1941 r. w sprawie ustalenia 
eon maksymalnych na karpie konsumcyjne. —  Dziennik Roz
porządzeń dla 0. 0. Nr. 78 zawiera: Zarządzenie o cenach za 
eilód pszczelny, wosk pszczelny I sztuczną węzę.

Czemu kłamiesz najdroższa?
Pytanie to retoryczne: pytanie, na które każdy 

ma gotowy odpowiedź: bo jesteś kobietą. Ale 
mimo to pytanie aktualnet każdy mężczyzna od 
kolebki wplątany jest u> krąg tajemnic, zagadek, 
kłamstw, z którego daremnie szuka wyjścia. Za
nim zorjentule sit jako loko w jednem, przycho
dzi drugie i trzecie zagadnienie, kumslwo, kom
binacja. A gdy zada sit z kobietami, gdy opętany 
atawistycznym szalem upatrywać będzie w ko
biecie cel łyd a  i jego osłodę, wtedy zgoła pomie- 
eza/ą mu się w głowie pojęcia o prawdzie i kłam
liwie. I lak w tej gmalwantnie trwać będzie do 
końca iycin, do ostatniego tchu.

I raz po raz ziyma eię mężczyzna na tę perfi
dię kobiecą, nrł to, ie  jej „lak" jest właściwie 
„nie", ale „nie" może być nulem słówkiem „tak", 
ie  jest nielogiczna, ie zmyśla, łe  widzi wszystko 
w kolorach..., które są jej do twarzy nie zauwa
żając jednak równocześnie, łe wlększoić rzeczy 
na świecie jest pod znakiem zapylania, przedsta
wia zugadkę, jest kłamstwem albo przenośnią, te  
dziewięć dziesiątych czynów ludzkich ma swoje 
źródło w fantazji, czyli w rodzaju kłamstwa, 
który można nazwać poetycznym. I nie zauważa 
ten biedny, pozytywny, ale naiwny, dokładny i 
rachunkowy, ale nie umiejący nigdy zrobić jasne
go bilansu wobec kobiet mężczyzna, len chodzący 
dobrowolny „krótkowidz", zin długość swego no
sa, te dzięki tej fanlazyjno-kapryśnej, motylka- 
wo-rozlrzepolanej, perfidnie przymilającej się 
mentalności kobiet życie przeszło mu u» urozmai
ceniu, ciekawie, pełne wzruszeń. Bo gdyby tylko 
On, człowiek paragrafu, litery, człowiek logiczny, 
dokładny, panował na święcie, to ludzkość albo 
by usnęła z nudów, albo teł doszło by do wza
jemnego zniszczenia o jakiem świat nie miał do
tychczas pojęcia. Nie spostrzega się mężczyzna 
zazwyczaj, że on pisze izz wielkim scenarjuszu ży
ciowym zasadniczy zręb akcji, ale, łe  wszystkie 
sceny i drobniejsze epizody, dające dopiero pla
styczność i urok opowiadaniu, pisze kobieta. —* 
Dlatego nie pytajmy z wyrzutem w ylosiet „Dla
czego kłamiesz najdroiszaf", lecz raczej „Dlacze
go nie kłamiesz najdroższa!" jeżeli już chcess 
umilać ml życief LULU.

Obwieszczenia urzędowa

O G Ł O S Z E N I E o zaświadczeniach Urzędu pracy w spra
wie przydziału żywności dla młodzieży 

od 14— 21 roku życie. —  Z dnia 8 października 1»45 r.
Wszyscy mloaocianl od 14— 21 roku życia otrzymają normalne oraz ewll. dodat

kowe karty żywnościowe, jeżeli pracują, lub do pracy się zgłoszą.
*• Wszyscy młodociani terminatorzy, przyuczaiący się, robotnicy oraz urzędnicy 

ja  14 do 21 roku życia, którzy zostali przydzieleni do pracy, otrzymają karty 
żywnościowe przez swoich pracodawców.

“ • v z7scy uczniowie szkól: zawodowych, fachowych oraz kurzów —  otrzymuję 
Za pośrednictwem kierowników szkol zaświadczenia z Urzędu Pracy, potrzebne 
celem przedloZcnia Urzędowi Wyżywienia.

Ul. Wszyscy młodociani, którzy Jeszcze nie są zdolni do pracy lub mają zamiar 
podjąć pracę, zgłaszają się po odbiór zaświadczeń, potrzebnych celem przed
łożenia Urzędowi Wyżywienie, w Urzędzie Pracy w Krakau, Lubelska 23/25, 
a mianowicie młodociani
?! 14— 18 roku iyc'a w oddtlelc dla młodocianych. Lubelska 23, 3 piętro,
b) od 18— 21 roku życia w oddziałach pośrednictwa, Lubelska 25.
Młodociani z powiatowych starostw Krakau-powlat i Miechów, którzy Jeszcze 
nie są zdolni do pracy lub mają zamiar zgłosić się do pracy, zgłoszą się w od
działach miejscowych Urzędu Pracy w Krakau.

Krakau, dnia 6 października 1943 z. Urząd Prący — Krolyiu.

IV

Księgowości amerykańskiej, włoskiej, 
przebitkowej, arytmetyki handlowel wy
ucza w krótkim czasie profesor. Pełna 
twarancja. Zgłoszenia: Goniec Krakow
ski, Kraków „Nr. 3713".
"Utny Korespondencyjny Kurs Przyge- 
:”*»wczy do Państwowej Wyższej Szko-

\echnicznej w Warszawie. Czynny oa 
1 "etopada 1942 r. Informacje: War- 
* 7 * * .  Smolna 34/4. 95001
Niemieckiego wyuczam za 3 miesiące. 
KTakow, oiuga 30/1. s24k
Pretetar gm-manlata, Kraków, nl. 
Zielona 85/21. Piorwaaonędna' wy
mowa i ttenogr&fjft niemiecka.

jgclcfll
Noclegi: Kraków, Fiorjańska 3, m. a 
Noclegi: Kraków, Grodzka 59'12.. 
Noclegi: Kraków, Szewska 7, m. 7. 
Noclegi: Kraków. Starowiślna 52, m. 13. 
Iront — Bańdowa. 3315
Neclcgl Inteligencji: Kraków, Radziwll- 
lowska 14/2. 1085
NuclegI przejezdnym, Kraków, św 
Sebastiana 34/2. 088
Noclegi. Kraków. Zielona 25/1.

Zguby — kradzieże
Zgubiono w piątek na przestrzeni kina 
„Urania" i Kościuszki- jeden czarny bu
cik, kombinowany z zamszem. Oddać za 
wynagrodzeniem w mieszkaniu Kraków, 
ul. Kościuszki 50/2. 3744
Zgubiono Kcnnkartę wydaną przez gmi
nę Ruszczą na nazwisko Lasek Włady
sław, oraz wyciąg metryki z paraljl 
Roszczą. 4007
Czarny pasek z niebiesko haftowanemi 
kieszeniami zgubiono w niedzielę 3. 10. 
okolica Wawel, Stradom, Dietla. Uczciwy 
malazca proszony o zwrot za wynagro
dzeniem. Kraków, B. Joselewlcza 3/1. 
Zgubiono Kartę pracy na nazwisko Mier
nik Janina, Kraków. Proszę o zw-ot. 
Adres: Kraków, Kurniki 8, m. 20.
Krzyż duży srebrny pozłacany ozdobne z 
łańcuchem, zgubiony 3 października, re
jon Szpttalna-Kopernika, proszę uprzel- 
mle zwrócić do paraljl. Kraków, Szpi
talna 24, za wynagrodzeniem. 3720 
Skradziono Kennkartę na nazwisko Kusea 
Belena, Gawrzylowo, Krels Dębica. 
Zgubiona Kennkartę na nazwisko Król 
Wiktoria, Nagawczyna, Krels Dębica, |

Zgubiono Kennkartę Nr. 5069, wysti 
wioną przez gminę Glinik Marjampolsk 
na nazwisko Markowicz Katarzyna. 
Plessko Władysław zgubił Kennkartę, w 
daną w Przemyślu. 59;
Buczkowski Jan zgubił Kennkartę, w 
daną w Przemyślu. 531
Skradziono Kennkartę Nr. N-4214, kari 
meldunkową I wyciąg metrykalny, w 
dc.de w przemyślu na nazwisko Czerwi 
ska Aniela. 59/
Skradziono Kennkartę Nr. 173, wysti 
wioną przez Zarząd Miasta Gorlice r 
nazwisko Bielawska Stelanja. sof 
Zgubiono Kenkartę Nr. 3371, wystawioi 
przez gminę Glinik Marjampolsk), na n 
zwisko Janusz Aniela oraz książeczl 
Ubezp. Gorlickiej, na nazwisko Karć 
marczyk Stanisław. 397
Skradziono Kennkartę na nazwisko Chi 
ciek Anna, Oawrzylowa, Krels Dębic: 
Zgubiono Kennkartę Nr. VI. 68737, 1 
nazwisko Helena Rysowa z domu Kraina 
ska, zam. Kraków-Łaglewniki, Elb 
Grzeszkowej 380. Znalazcę proszę 
zwrot za wynagrodzeniem. 349
KrzstnlAskiz) Tekli, Kraków. Wola Dt 
chacka, Niecała 13, skradziono Kem 
kartę, wyd. w Krakowie, kslętkę Ubez| 
Spot., Kartę Prący, oraz zwolnienie 
Niemiec. 355
Sowa JulJa, Leżajsk, Piłsudskiego lt 
zgubiła Kennkartę, wydaną w Leżajski 
Reńdura Zotja, Kraków Wola Duchacki 
Prokoclmska 16, skradziono przepustk 
firmy „Kabel" Nr. 12034. 355
Zgubiono Kennkartę Nr. 226, na nazwisk 
Wędzicha Józel, Przewóz Nr . 115. 
Skradzione Kennkartę w pociągu osobt 
wym na nazwisko Sobllo Józef, wydań 
w Rabce. 248
Zgubiono kartę rozpoznawczą Nr. VI 
93410, na nazwisko Paciej Bronislau 
Kraków, Tyniecka 39, wydaną 30. II! 
1942, Kraków XI. 277
Skradziono dokumenty: Kennkartę, Z« 
zugsgenehmlgung, metrykę urodzenli 
dowód zameldowania, Kartę Pracy, wy 
sławione na nazwisko: Pawłowski Zdzi 
sław, Kraków .Grunwaldzka 23. 277
Skradziono Kennkarty na nazwiska: Koi 
czyńska Marja i Korczyńska Jadwiga 
wystawione w Krakowie oraz Kartę Pra 
cy na nazwisko Korczyńska Jadwiga. 
Zgubione Kennkartę oraz zezwolenie n 
Jazdę rowerową dnia 18. IX. 1943, m 
odcinku Kraków— Myślenice, aa nazwi 
tko Sala Józel, 279

Skradzione Kennkartę, wydaną w Krako
wie przez Ul Obwód, na nazwisko He
lena Paciorek I dowód osobisty na na
zwisko Helena Kollcr, wydany w Wie
liczce. 2781
Zgubiłam legitym. fabryczną na nazwi
sko Antkiewicz Stanisława, Czyżyny, Ta- 
bak-Monopol. 2792
Skradziona Kennkartę, wystawioną w 
Krakowie, na nazwisko Stelanja Suder- 
Koss, Kraków, Zaraoisklego 45, m. 7. 
Skradziono kartę rozpoznawczą Nr. 
53203, legitymację oraz Kartę Pracy, 
na nazwisko Eugenja Kuśmlerek, zam. 
Kraków, Limanowskiego 31, m. 12. 
Jankowska Elżbieta zgubiła swoją legi
tymację szkolną z VI klasy, szkoły pow
szechnej, wydaną przez Dyrekcję szko
ły Powszechnej Nr. 25, przy ul. Stra
dom 13. 2868
(kradzione ml Kennkartę (kartę rozpo
znawczą), wydaną przez Urząd Gm. Ko
niusza, pow. Miechów, na nazwisko Wilk 
Ludwik, urodź, w Polekarcicacb, dn. 
10. VIII. 1895 r., zam. w Niegardowle. 
Zgubiono Kennkartę Nr. M 5208, na na
zwisko Mach Jan, Rybna Nr. 69, wy
stawiona przez Stadtkommissarlat Krei- 
sendori. 2922
Zgubiono Kennkartę Nr. 5746, na nazwr- 
sko Miler Marja, Wolowlce Nr. 171, wy
stawioną przez gminę Czernichów. 
Zgubiona Kennkartę na nazwisko Wrona 
Romuald, zam. w Woli LlbcrtowsklC], 
gm. 2arnowiec, pow. Miechów, wydaną

5rzez gm. 2arnowlec. 2923
gubione Kennkartę, wystawioną w Kra

kowie na nazwisko Eugenja Mazurek, 
Plaszów, ul. Plaszowska 71. 2929
Zgubione Kennkartę Nr. 1900, na dworcu 
kol. w Mydlnlkacb, wystawioną przez 
Landkommissarlat Wolbrom na nazwisko 
Bigaj Bronisław oraz książkę udziałową, 
wydaną przez Spółdzielnię Roln. Handl. 
w Sknle I odpis wyroku Sądu Orodzk’ego 
w Skale. 2»32
Zgubiono Kennkartę na trasie między 
Krakowem a Radzlszowem, na nazwisko 
Marja Kania, Sułkowice. Znalazca łe
chce oddać za wynagrodzeniem. 
Skradziono Kennkartę Nr. 192532, na 
nazwisko Htidaczek Władysława.
Okręgowa Zbiornica Jaj w Dobczycach, 
unieważnia zagubione dokume‘nty: 1) 
Kraftlahrzeugichein ,,IOst-135047", 2)
Fahrtenbuch: NI-1577, 3) Kontrollkarte: 
NI-1577. 2941
Dnia 23. IX. 43 r. zgubiono wszystkie 
dokumenty na nazwisko Kazimierz Ba
liński. Proszę o zwrot pod adrez: Kra
ków I, skrytka poczt. 244. 2973
Jeny Bieżanowskl, Kraków, Starowiśl
na 8, zgubił Karlę Pracy Nr. 901/80883 
grupa 16c. 2984
Dnia 18. IX 1943 r. skradziono zaświad
czenie Karty rozpoznawczej Kartę pracy 
dowód osobisty, oraz Inne dokumenty, 
wydane w Miechowie na nazwisko Bo
gdan Zygmuntowicz. Upraszam o zwrot 
dokumentów za wynagrodzeniem. 
Skradziono Kennkartę na nazwisko bu
rek Edward, wieś Lososkowlce. wydaną 
przez gminę Koniusza, Starostwo Mie
chów. . 2995
Zgubiono 20. 9. Kennkartę między wsią 
Besów— Cerekiew, pow. Bochnia Nr 857, 
na nazwisko Marja Daniec. 2998
Zgubiono legitymację Baudlenstu, wy
stawioną Kraków— Dąbie, na nazwisko 
Jan Indyka, Wlclka-Wleś, gmina Clano- 
wlce 2997
Zgubiono w dniu 19. 9. 1943 Kennkartę 
na nazwisko Kościółek Karolina, urodź, 
dn 17. 10. 1918 r„ wydaną przez IV. 
Urząd Obwodowy Kraków. 3108

Zginął pies miody legawiec brązowy —■ 
(Lord) ulubieniec chorego dziecka. Za 
wynagrodzeniem proszę oddać: Kraków, 
ul. Warszawska 14/8. 4081
Dnia 1. 10. br. zaglaąi ostrowlosy te
rier, wabiący się Frltzl, posiadający 
marki z Katowic I Berlina. Znalazcę u- 
prasza się o odprowadzenie za Wysokiem 
wynagrodzeniem pod adresem: F-ma 
Kurt W. Lange, Kraków, Adoll-Hitlcr- 
Platz 41. 4144
Kołdry od najwykwintniejszych do naj
skromniejszych wykonuje Pracownie Koł
der Kraków, Orzeszkowej 4/9.
Zginął pies bernardyn „Muza". Znalazca 
proszony o odprowadzenie do Dyrekcji 
Tramwajowej Kraków, ul. św. Wawrzyń
ca 13 za wynagrodzeniem. 4060
Ostrowlosy terrler (włos prosty) zginął 
dnia 27 września —  róg ul. Dietla— Ro
le go Ciała. Łaskawy znalazca zechce 
odprowadzić lub udzielić informacji za 
wyzokiem wynagrodzeniem pod adresem 
Kraków, ul. Strndomska 6/8. 3998
Peleryny, płaszcze gumowe podklejam, 
naprawiam. Kraków, św. Sebastjana 4 2. 
Gustaw specjalista trwalej ondulacji, 
wyuczony w Wiedniu, gwarancje, płyny 
zagraniczne. „Jasia- Kraków, Limanow
skiego 16. 3855
Opólnlka cichego (może być kobieta) 
z kapitałem 100 ooo zt. poszukuję do 
kupna I sprzedały mebli. Mam karlę 1 
lokal przy linii tramwafowej. Zgl.: Do
niec Krak., Kraków „Nr. 3312". 
Warszawa. Pensjonat, ul. Moniuszki 7, 
m. 3, w pokojach bieżąca woda.
Panawla kuśnierze I krawcy, zamienię 
placówkę w Częstochowie na Kraków. 
Mieszkam w najlepszym punkcie, odstą
pię mieszkanie z meblami wzgl. bez.
Na miejscu niema mistrza kuśnierskie
go, duża możliwość rozwoju. Oferty poa 
adres: Częstochowa, II Aleja 42, m. 1. 
Obiady smaczne zdrowe Kraków. Dłu
ga 17/2. 429k

Materaca, tapczany, otomany — przyj
muje do przerabiania Zakład taplcerskl, 
Kraków, Fiorjańska 32. 3309
Formy na suknie damskie wedl. miar 
osobistych wykonuje slą w lokalu Kone. 
Kursów Kroju i Szycia „Józetlna", 
Kraków, ul. Tarlowska 10 3 (przecznic* 
Zwierzynieckiej). 3318
Kawę ziarnistą przyjmuje do palenia: 
Stanisław Wachal, Kraków. Długa 53, 
sklep kolonialny. 3323
Psycbogralelog Mistrz Marnot! o wybit
nym darze jasnowidzenia wizyjnego, 
przepowiada każdemu jego tajemnice 
wydarzeń życiowych z charakteru piżma 
1 dat urodzenia, na podstawie których 
ustala horoskopy przyszłości. Daje ra
dy we wszelkich kwestj«ch życiowych. 
Odpowiedzi listowne ze zaliczeniem po- 
czlowem. Podać datę urodzenia I pyta
nia. Adres: Mainott, Kraków, skrytka 
pocztowa 474. 3660
Debrze poradzi w kaźdel sprawie chiro- 
mantka, Kraków, Krakowska 39/43 00- 
poludniu. wyjąwszy czwartki, niedziele. 
Zaginął dnia 4. 10. brązowo-bialy Spa
niel z źólto-biafą obrożą. — Wabi się 
„Lumpi" Odprowadzić za wyzokiem wy
nagrodzeniem Kraków. Długa 17'2.
Sklep cuklernlczo-owocowy (rejonowy) 
w bardzo dobrym punkcie zaraz do wy
dzierżawienia. Zgłoszenia: Kraków 1. 
Skrytka poczt. 524. 3937
Prawidła do butów z cholewami wyra
biam. Kraków, Limanowskiego 10. 
Pezlerler ostrowlosy (suka) zabłąkana 
20. vu i. de odebrania. Kraków, Bonar- 
ka 15. u r

Niepotrzebny prsyjaidl Zlecenia kupna 
lub sprzedaży przyjmuje nasz dziel zle
ceń Firma Rzewuski I Rodys, Warszawa. 
Krakowskie Przedmieście 7. 321k
Kuplę, wydzierżawię, przystąpię do 
spółki lub założę labrykę wody sodo
wej I lemoniady w dobrej miejscowości. 
Zgłoszenia siać Biuro Ogłoszeń Krajna, 
Kraków, Adoll Hltler-Platz 46, —  pod 
„Przemyśl". 320k
Większą Ilość popiołu I gruzu hczptat- 
tule odda Krakauer Schwelsselektroden- 
werk, Kraków, Orzegdrzecka 77, tel. 
105-51. 5i7k
Prowincje, wydzierżawię, przystąpię on 
spółki, poprowadzę sklep, branża obo
jętna, najchętniej spożywcze lub restau
racją. Olerty 1 dokładnym podaniem wa
runków kierować: „Alias", Warszawa, 
Al. Jerozolimskie 32, pod „3230". 
Młynom, tarlakom porady, projekty In- 
stalacyj napędowych, przeróbek, moder- 
nlzacyj —  Biuro Techniczne Inź. |. Sa- 
wlczewikl, Warszawa, Foksal 15-2. 
Licytacje mebli w Krakowie w składzie, 
przy ul. Szerokiej 16 —  we środę, tu 
Jest dnia 13 października (ewentualnie 
I czwartek 14 pażdz.) od godz. 10-tej, 
bez przerwy obiadowej, aż dn komplet
nego wysprzcdenla. Między Inneml bę
dzie zprztdane: reprezentacyjne pokoje, 
jadalnie, szypltlnle, salonowe, btbljo- 
teka, szaty, kredensy pokojowe I ku
chenne, kanapy I fotele pluszowe. Idżkt, 
krzesła, lodówka, lustra, regały, laóy 
I różne urządzenia sklepowe, obrazy, fi
gurki, elektryczne lampy (pająki), du- 
Zo pojedynczych mebli I zprzętdw do
mowych. 589k
Kto haftuje maszynowo —  podać adres. 
Zgl.: Oonfec Krak., Kraków, „Nr. 167". 
Dziewczynki, które w poniedziałek rano 
w Szpitalu 0. 0. Bonifratrów wzięły psa 
wilczura 3 misi., proszone są .o zwrot 
sa wynagrodzeniem. Kraków, Zybliklewi- 
cze 5, m. 64. 236
Fryzjer męski I damski, Tadeusz Ka
pusia przeniósł swój zakład z ul. Raj
skiej na ul. Józefińską. 9 Podgórze) —  
poleci nadal P. T. Klienteli swoje usługi. 
Krawiec damsko-męskl wykonuje prze
róbki, naprawkl. Kraków, P ljarikt 10, 
w Bramie PlorjaóskleJ. 489
W podgórskiej okolicy przyjmg dziecko 
do l i t  3, na letnisko. Wiadomość: Kra
ków, Łobzowska 8. m. 8, od 17— 11-tej.
Trykeiarka przyjmle do domu maszynę. 
Specjalność skarpetki, pończochy. Ła
skawe zgłoszenia: Ooniec Krak., Kra
ków, „Nr. 820".
Rysunki techniczne wykonuje wzorowo 
technik budowy maszyn, wlad.: Biuro 
„Wanda", Kraków, Fiorjańska 39, otlc.
I piętro. 866
Poszukuję ogródka oparkanlonego. Zgl.; 
Goniec Krak., Kraków, „Nr. 870". 
Pertrely z każdej fotografjl wykonule 
Zakład Portretowy Zygmunta Górzyńskie
go. Kraków, Sławkowska 6. 918
Nawlężtmy stosunki z Domem Handlo
wym, Hurtownię, Panami agentami, ce
lem hurtowej sprzedaży naszych wyro
bów, „z kucharzem" na Okręg krakow
ski, Galicję. Uprzejme zgłoszenie: o o -  
nieć Krakowski, Kraków „Nr. 2083". 
Dzierżawę Jednego morga gruntu upraw
nego I ląkl, n t Dąbiu oddam od Jesieni. 
Zgl.: Ooniec Krak., Kraków, „Nr. 1728". 
Małżeństwa młode, bezdzietne, wypoży
czy za opłatę kombinowane meble de 
jednego pokoju. Oferty: Goniec Krak., 
Kraków, „Nr. 1895".
Pieczątki gumowe, uyldy oraz tablice 
nagrobkowe: St. Sleprawskl, Kraków, 
Orońska 36. s isk

t
Za spokój duszy ś. p.

Zdzisławy z Ł«kawsklch

Slkorowej
nieodżałowanej Zony I UJalkl, Jako 
w plęrwszę bolesną rocznicę zgonu 

odprawione zostanie

Nabożeństwo żałobna
w dniu 8 października, o godz. R-tlJ 
w Krakowie w kościele 0. 0. Relor- 
malósć) o erem zawiadamiają Kre
wnych Przylaciól I Znajomych

Mąż I lyn.

Praktyczni*, szybko, wyuczę niemieckie
go lub angielskiego za wprowadzeni* 
w analizę bilansów. Zgl.: Ooniec Krak., 
Kraków, „Nr. 932".
Zamienię accordeon 80 basów Oalolie I 
lampę do naświetlania Osram Ultra VI- 
talus na zbiór maczków polzklch. Zgl.: 
Kroków, Józelltów 19a, m. 6, g. 8 — 10. 
Krawcowa przyjmuje dp szycia suknie 
oraz bieliznę damską .Kraków, ul. Daj
wór 3. II I p., m. 13. 1903
Centralki elektryczne, wodne I wiatra
kowe I balerje oświetleniowe, dla o- 
śwletlanla dworów, gospodarstw, willi, 
mieszkań. Zakład labrycsny, Kraków, ui. 
Wygoda 9, lei 131-20. (boczna Alcjt 
Krasińskiego). 2079
Za długi I zobowiązania Zony mojej Sta
nisławy nie odpowiadam. Krempa JulJan, 
Kraków, Siemiradzkiego 7. 2131
luchaltirzy hilansiścl, przyjmują: organi
zację, księgowość, prowadzenie, nadzór, 
przestawienie według ramowego planu 
kont, sprawy podatkowe w księgowości 
I bilansach, administracją domów. Zgl.: 
Ooniec Krek., Kraków, „Nr. 2431". 
Fracewnia sukien damskich „Zolla" —  
dawniej św. Anny 4, obecnie Zamen
hofa 9 ti, wykonuje suknie, kostjumy, 
płaszcze —  szybko I wykwintnie. 
Zarękawki przyjmuje pierwszorzędna 
krawczynl. Zgl.: Ooniec Krak., Kraków, 
„Nr. 3251” .
„Eapreii" Ueli-ny JablońakleJ, 
Kraków, Wilga 81, nozlnorrl ,x»ka 
w rrońoaorhaob ezybao. aoltdnie 1 
bn.nlzo ładnie, pilna na poczeka
niu. »8i2 lt
Prostolrzymacza dla daleol I <iom- 
ntyob wykonuj* H. Flogdanowloa, 
Kruków, Ororlska 2. w poilworcu. 
Szczury tępi masowo Zakład <10 
walki * robactwem I atkodnlknml. 
Kruków. Szewska 24. 7NT4k
Szcselsk do azornwaola t  drsew* 
(ręczne I on kij), drąśków do 
szczotek, wycieraczek drewnia
nych aklndauyclr. traepuczak knei 
ńft papiery dostarcza w większej 
llośoi krótkoterminowo Hurtów* 
nl* azozotek, Krakau, KaalnogaMi*

iUrsoiu) 8. 9439*
iaprzytlęiony tłumacz I biuro llu- 

macień I podań. Krakau. Kaslno- 
geaee (Bracka) 8 9991k
Wybitny psycholog z nlespolyza- 
nj-ro darom Jnannwldzenla udziela 
cennych porad, prawdtlwle odaln- 
nla wszelkie tajemnice I loe za- 
glulonych. odpowiada Katownie »a 
zallezką 20 s!.. podać datę urodze
nia I pytania. - Adreti Lwów 1. 
Skrytka pocztowa G9. 2U3k

dc.de


„GON 1 EC !< K A l\OWSICI“ Nr. 235. Piątek, 8 października 1943. I

Iw łtdiajcla w ystaw y

Wędrowna wystawa w 
Sukiennicach w K ra
kowi* o tw a r ta  co
dziennie od ffodz. 10-19. 
Z a m k n ie c ie  kasy o 
godzinie 18.30.

KRAKÓW, Starowiślna SI,
poleca Wytwórnia Mebli

J U L I A N  P Y K A

Wszechświato
wa) alawy

ja s n o w id z  
psychograiolog

M i
o b d a r z o n y  
wielkim darem 
jasnowidzenia.

Przepowiauji \nieomylnie przeszloSC i 
przySzlość, mówi o osobach zaginionych, 
oraz daje możność zdobycia miłości po
żądanej osoby. Podać datą urodzenia, 

przctlać. 20 zl. na odpowiedź. 
Adresować:

F. Ż Y T K O - L U R A N D I  
Warszawa C. 1, Skr. poczt. <65.

Filateliści 
Mały-ikaros??

w listopadzie b. r. ukaże tię

Katalog PIONIER
na rok 1946

Znaczki Oubcrnatorstwa i Polski 
z uwzględnieniem* wszelkich wydań, 
w opracowaniu proł. St. Mlkstelna. 
Format 'kieszonkowy. Papier ilustra
cyjny. Bogato ilustrowany ca. 400 
stron i A B c —  Fllatellsiy, prakty
czne zasady nowoczesnej filatelisty
ki. Całość zt. 25,—  plus koszty prze
syłki pobraniowo-poleconcj. Zamó
wienia przyjmują wszystkie sklepy 
[ilatelistyczne I księgarnie oraz Ilrma 
OH „Pionier" Oddział Filatelistyczny 
Kraków, Stolarska 9, I p. Tal. 220-*2 

otwarte od 7,30— 15.

W E ŁN Ę
p rty jm u je  do grem plow ania

pracownia kołder I materacy
Kraków, STOLARSKA S.

Hurtownia
kalonlalno-gaspadarcia

1. n e i h
Kraków, tw. Tomasza 2

Cenniki bezpłatnie paczlą.

KRAKÓW-STOLABSKA^-P

______ Wolne posady

Pomocnika icę) do robót gumowych (pła
szcze, peleryny, śniegowce) potrzeba za
raz. Zgłoszenia: Doniec Krakowski, Kra
ków „Nr. 3675".
Do jednorocznego dziecka J do pomocy 
w domu przyjmę panienkę. Dobre wa
runki. Zgłoszenia: Kraków, Kordeckie
go 5/22 po godz. 17. 734k

Dziewczyna uczciwa potrzebna zaraz. 
Kraków, Krowoderska 27, m. 5.
Służąca z gotowaniem samodzielnem do 
wszystkiego, dobre świadectwa, dobre 
warunki. Zgłoszenia 8— 10, Kraków, Bo
nifraterska 1, m. 2. 4014
Niemiecki Sklep Spożywczy poszukuje 
zaraz 3 młodych zdolnych sprzedawczyń 
zo znajomością Jąz. niemieckiego oraz 
2 roboaśków. Zgłoezenia osobisto w lir
mie Aloys DOnobom 4 Co„ K raku  —  
NilrnbergstiUM llb . 4018
Przyjmy od zaraz na dogodnych wa
runkach dwie pracowite dziewczyny, z 
których jedna zajęłaby się kuchnią, a 
druga pracami domowemi. Oberbeil, Kra
ków, Sienkiewicza 6. 4033
Chłopiec do posyłek potrzebny zaraz. —  
Zgl.: Kraków, Orodzka 15. —  Obrazy. 
Potrzebna dziewczyna do domu niemiec
kiego z 2 dzieci, znajomość gotowania 
wymagana jak również język niemiecki. 
Oferty: Goniec Krak. Kraków „Ni 4074". 
Hotol Polonia Krakau, Webrmachtstr. 25 
przyjmie od zaraz sprytną uczciwą pa
nienkę d<f wydawania potraw., panienkę 
do wydawania śniadań, zdolnego młode
go kucharza, trzćth kelnerów, jedną po
kojówkę, dziewczęta do zmywania na
czyń. Zgłoszenia w biurze między 1— 3. 
Poszukuję czeladnika kominiarskiego za
raz. Kraków, Bronowice Mało, ul. L. 
Rydla 48/7. Władysław Porączko, maj
ster kominiarski. 3942
Kobieta mówiąca po niemiecku zostanie 
przyjęta do garderoby I sprzątania. Zgl.: 
Oiicerskie Kasyno, Kraków, ul. Zyblikie- 
wicza 1. 4207
Cukiernik zdolny, kawaler, dostanie po
sadę w cukierni Rosiewicza w Prze
myślu. 944
Rodzina niemiecka poszukuje czystej i 
uczciwej dziewczyny do gospodarstwa 
domowego, za dobrem wynagrodzeniem. 
Zgłoszenia: Kraków, Bandurskiego 36/2. 
Potrzebny od zaraz leśnik z wyższym 
wykształceniem do pracy biurowej w 
głównym zarządzie lasów prywatnych. 
Wymagana umiejętność pisania na ma
szynie i znajomość języka nlepiicckiego. 
Zglosz.: Goniec Krak., Kraków „Nr. 
410k".
Panienkę (17 lat skończone) przyjmę
do sklepu i do początkowej pracy kan
celaryjnej (pierwszeństwo ze szkoły han
dlowej). Jamroż, Kraków, Grodzka 28 30. 
Potrzebna panna do 3-letniej dziewczyn
ki oraz energiczny nauczyciel do 
10-letn. chłopca na popołudniu do domu 
niemieckiego (z Wiednia). Zgłoszenia: 
Goniec Krakowski, Kraków „Nr. 3648". 
Młoda, uczciwa panienka do dziecka i 
lekkiej pomocy, ew. sklepu potrzebna 
zaraz. Warunki dobre. Kraków, ul. Ko
ściuszki 34. Stachowa, sklep. 3728 
Zdolna modolarka na dobrych warunkach 
potrzebna zaraz. Zgłoszenia: Kraków —  
Szczepańska 9. 3739
Przyjmę do nauki szewskiej chłopca. 
Wiadom.: Kraków, Zamenhofa 7, m. 2. 
Dziewezyna-panlenka, uczciwa, do wszel
kich prac domowych, potrzebna zaraz. 
Może być z prowincji. Zgłoszenia: Kra
ków, Jasna 10 m. 9. 412k
Dziewczyną do wszelkich prac domowych 
z gotowaniem, może być z prowincji, po
trzebna zaraz. Zgłoszenia: lirma „Budo
wa" Kraków, Tomasza 20. 413k
Poszukuję od zaraz inteligentnego por
tiera. Znajomość języka niemieckiego 
konieczna. Mieszkanie na miejscu. Zgło
szenia: Tesch Betriebe, Radom, Kozie- 
nitzerstr. 71. 539k
Zbożowiec, dzielny dysponent I organi
zator, fachowiec obeznany z wszystkimi 
pracami w branży zbożowej, władający 
językiem niemieckim poszukiwany od za
raz przez większą spółdzielnię rolniczo- 
handlową na kierownika oddziału i ma 
gazynów. Mieszkanie zapewnione. Oferty

podaniem żądanego wynagrodzenia i 
z dołączeniem odpisu świadectw oraz ży
ciorysu w języku niemieckim kierować 
Goniec Krak.. Kraków „Nr. 623K'< 
Agentów portretowych na dobrych wa 
runkach poszukuje „Studio", Warszawa, 
PI. Napoleona Nr. 4. 570k
Pini, która zajęłaby się prowadzeniem 
domu, jest zaraz potrzebna. Zgłoszenia 
od 6 wiccz. Kraków, Kupa 7, m. 9. 
Ucznia do handlu spożywczego w Kra 
kowie przyjmę. Zgłoszenia pisemne do 
Oońca Krak., Kraków, „Nr.2420". 
Poszukuję osoby starszej, uczciwej, do 
zajęcia się malem gospodarstwem, lu
biącej dzieci. Zgłoszenia: Goniec Krak., 
Kraków, „Nr. 2425".
Przyjmę od 1 grudnia ogrodnika kawa
lera, reflektuje się na siły kwalifiko
wane. Specjalność: kwiaty, gruntowe 
warzywa cieplarniane i inspekta. Oferty 
Goniec Krakowski, Kraków, „Nr 2283“

Posad poszukują
Wychowawczyni szuka posady najchęl 
niej we dworze do kilkorga dzieci. DO' 
bre polecenia Wyższe wykształcenie 
Wymagania skromne. Oferty dla „Nau 
czydelkl" Biuro Ogłoszeń Krajna, Kra
ków. Adolt-HItler-Plafz 46. 4 H z
Inżynier mechanik, obznajominny z bran 
żą metalową, warunkami pracy war- 
ąztatowcl, technologią hutniczą, różno 
rodna praktyka przemysłowa, zna Ję 
zyki, przyjmie odpowiednią pracę, nie 
koniecznie warsztatową. Może być pro 
wincja. Oferty: Warszawa C l, skrytka 
pocztowa 737, 571k

Kupno nieruchomości
Kamienicy zuperkomfortowej część w 
Krakowie w rynku zamienię na willę 
murowaną z dużą parcelą w Zakopanem, 
ewentualnie kupię. Zgłoszenia: Goniec 
Krakowski. Kraków „Nr. 1406'.
Dem solidny lub willę kupię zaraz. Oler 
ty: K. Waresz, Kraków, Fieldów 7 m. 3 
Parcelę lub gospodarstwo rolne kupię 
wprost od właściciela, miejscowość o- 
bojętna. Łaskawe zgłoszenia: Kraków, 
Barska 86 2. * 91"
Dom przy tramwaju lub wilię komfortu 
wą —  natychmiast kupię. Zgłoszenia, 
Kraków, Pijarska 19, m. 12.
Każdą realnoić. dom, kamienicę, 
parcelę budowlaną, majątek rolny 
kupie. Miejscowość obojętnn. Biuro 
Handlowo „Inicjatywa". Kraków, 
Kapucyńska 7. 226k

Sprzedał nieruchomości
Kamienicy 30 ubikacyj części Brono 
wice Małe eprzeda: Kraków, Basztowa 
Nr. 10/1. 3581
Zakopane. Parcela budowlana w'najpię
kniejszej dzielnicy willowej 1140 m kw 
uzbrojona okazyjnie tanio: Kraków, Ba 
sztowa 10/1- 3582
Zakopano. W najpiękniejszej dzielnicy 
willa 13 ubikacyj, komtort: Kraków, Ba
sztowa 10/1, tel. 159-35. 3583
Bronowice Małe. Domek murowany 1 po
kój kuchnia, stodoła, 540 sążni ogro
du sprzeda: Kraków. Basztowa 10/1. 
Dom parterowy 9 pokoi przy asfalcie 
niedaleko tramwaju tanio sprzeda ..Lo
kata" Łobzowska 4, Kraków. 3593
Domek pól-komtort przy asfalcie w Bor
ku Fatęckim okazyjnie sprzeda „Loka
ta" Kraków, Łobzowska 4. 3594
Wola Just. Parcele od 300 do 600 sążni 
przepięknie położone w dzieln. willowej 
tanie. Warto oglądnąć, a pewnie sie spo
dobają. Kraków, Zwierzyniecka 8/1.

celę 350 sążni przy końcu tramwa- 
6, tanio sprzeda „Lokata" Kraków,

Łobzowska 4. 3596
Parcele w samym Krakowie, kompl. u 
zbrój, jak 140 s. 180 s. i tym podobne 
sprzeda: Kraków, Zwierzyniecka 8/1. 
Rabka. Parcelę w pięknem położeniu 
sprzedam. Kraków, M a i/ Rynek l/5a. 
Willa nowomur. U p. korni, nowocześnie 
urządzona, około 5000 ma ogrodu warz, 
owoc. 10 pok. bole, elużhówkt w Krako
wie. Sprzeda: Kraków, Zwierzyniecka 
Nr. 8/1. 3622
Kilka kamienic w Krakowie I, II I II I p,

części takich kamienic sprzeda: Kra
ków, Zwierzyniecka 8/1. 3623
Kamienica IV p. nowoczesna, całość -.ab 
połowa okolica Parku Krak. Kraków. Ba
sztowa 10/1. 3948
Kamienica II p. 16 ubik. centrum handl. 
Kraków, Basztowa 10/1. 3947
Gospodarstwo 100-morgowe, 50-morgo- 
we z zabudowaniami, inwentarz żywy I 
martwy, gleba 1 klasy, II klasy. Szybka 
decyzja. Sprzeda Biuro Kraków, Floriań
ska 16/4, telefon 210-43. 3957
Parcela do sprzedania. Bronowice Wiel
kie. Wiadom.: Kraków, Zaraenhoia 7/4. 
Gospodarstwo 70-morgowe bez budyn
ków, ziemia w kulturze, okazyjnie sprze- 

,Informator' Kraków, Pijarska 19.
Zakopane, kompleki parcel budowla
nych w centrum eprzeda: „informa
tor” , Kraków, Pijarska 19. 507k
Domek jednorodzinny murowany z ogro
dem blisko tramwaju tanio sprzeda „Lo
kata" Kraków, Łobzowska 4. 3531

Własna Strzecha" poleca różne objek- 
parcele, grunta, lasy po okazyjnych 

cenach. Kraków, Adolf-Hltler-Platz 10, 
Tcl. 104-31. 3539
Tartak parowy, młyn oraz fabrykę wy
robów stafowych okazyjnie sprzedam. 
Zgłoszenia: „informator", Kraków, Fi- 
arska 19, telefon 116-45. 505k
(amlenlcę 30 ubikacyj, komfort, sprze

da: „Informator", Kraków, Pljprska 19. 
Zakopane. Stylowa willa, 16 ubikacyj, z 

000 metrowym ogrodem —  okazyjnie 
do sprzedania: „Informator", Kraków, 
Pijarska 19. 574k

środek rolny 100-morgowy z zabudo
waniami, sadem I z inwentarzami —  
sprzeda natychmiast „Informator", Kra
ków, Pijarska 19. 575k
>/> część willi komf. w Rabce, wolnym 
mieszkaniem, sprzeda Kraków, Staro
wiślna 27, m. 6, tel. 128-74. 576k
Parcelę 257 sężnl w Podgórzu, eprzeda 
Kraków, Starowiślna 27, m. 6, telefon 
128-74. , 577k
Majątek 50 morgowy z budynkami 1 in
wentarzem, sprzeda Kraków, Starowiśl
na 27, m. 6. tel. 128-74. 578k

Kupno
Maszynę do szycia kupię zaraz. Kraków, 
Zwierzyniecka 9, m. 1. 4185
Srebro stare połamane kupię, dobrze 
zapłacę. Kraków, Sebastiana 20, m. 2a 
do 3 godz. 4194
Motory elektryczne kupuje, naprawia, 
uzwają „Elektra" Kraków, Florjanska 
43, tel. 210-15. 4082
Kuplę kożuszek zakopiański w dobrym 
sianie dla dziewćzynki 5-letniej, kolor 
popielały. Zgl.: Goniec Krakowski, Kra
lów, „Nr. 736K", z podaniem ceny.
Kuplę trzonki do pendzli do golenia ga- 
lalitowe i inne. Zgłoszenia: Ooniec Kra
kowski Kraków „Nr. 735K" z podaniem 
ceny i ilości.
Kilimy, dywany, kupuje, sprzedaje Kra
ków, Długa 23, sklep kilimów. 4107 
Srebra stare połamane oraz lasonowe, 
kupuje lirma Oajewski Kraków. Starowi
ślna 20. Sklep zegarmistrzowski.
Kupię psa mlodegu lub szczenię „Spa- 
niola" możliwie czarnego lub też innej 
rasy. Wyczerpujące otorty: Ooniec Kra
kowski, Kraków „Nr. 4090".
Kupuje, ocenia znaczki pocztowe , ,Fila- 
teiia ' . Kraków, Długa 14. 3676
Łóżeczko dziecięce kupię. Kraków, św. 
Marka 19, narożnik Floriańskiej, Sklep 
tapicerski. i 576
Materace wlósienne, z trawy morskiej, 
kupię. Kraków, św. Marka 19, naroż
nik Floriańskiej. Sklep tapicerski.
Buty z cholewami kupię (oficerki) Nr. 43. 
Zgt.: Goniec Krak., Kraków, „Nr. 764". 
Filatelistyczne biuro „Kolekcja", Kra
ków, Bracka 4. 1 p., kupuje, sprzedaje, 
zamienia znaczki pocztowe. Uzupełnia 
Mankolisty. 709
Kuplę Tutti-FruttI maszynkę do miele
nia owoców. Kraków, ul. Agnieszki 1, 
m. 24. 605
Ciągnik lub ciężarówkę z przyczepką lub 
bez ną ropę i gaz drzewny w dobrym 
stanie, kupi zaraz Ignatowicz, Dębica. 
Piekarska 209. tel 137. 600
Łóżeczko dziecięce kupię. Kraków, św. 
Marka 19, narożnik Floriańskiej. Sklep 
tajłlcerskl. ,1198
Pianino lub fortepian w dobrym stanie 
kupię. Kraków, Starowiślna 68, m. 4. 
Filateliści I Kupuję stale znaczki pocz
towe, również w arkuszach. Piacę naj
wyższe ceny. Zgłoszenia: Krzeszowice, 
skrytka pocztowa 28. Z92
Centryfugę (wirówkę) pralniczą motóro- 
wą kupię. Pralnia Fr. Jogalla, Kraków. 
Dietla 93. 3282
Filatelistyczna znaczki kuplę kilka zbio
rów Gen. Gub. lub Hist. przedruk. — 
Kraków. Zlctona 3, m. 3, od 8— 9 rano, 
lub telef. 187-09. 3307
Filatelistom uzupełnia — kupuje wszel
kie znaczki „Mundus", Kraków, Adolt 
Hitler-Plaiz Nr. 37. 3311
Obraz sprzedaż najkorzystniej —  wa- 
wrzecki, Kraków, Wiślna 9. 331«
Kupimy maszynę do pisania i liczenia. 
Zgłoszenia: Agentura Handlowa Oofę-
bicwski-Rafalski, Kraków, św. Marka 27, 
tel. 226-45. 3331
Kupuję używaną garderobę: Kraków, 
Bracka 10/7, olicyna. 3333
Patefon walizkowy, płyty kupię. Goniec 
Krakowski, Kraków „Nr. 3370“ .
Srebra stare połamane kupuję, płacę 
najwyższą cenę. Kraków. Sebastiana 20 
m. 2a, odi godz. 9— 3. 3762
Palto marengo lub czarne na szczupłego 
w bardzo dobrym stanie kupię. Goniec 
Krakowski, Kraków „Nr. 3867".
Srebra stare • połamane kupuję, plącę 
najwyższe ceny. Kraków,'Sebastiana 20 
m. 2a do godz. 3. 3998
Pióra wieczne poszukiwane przez Komis 
Kraków, Starowiślna 18. 382k
Białe flakony kryształowe na kwiaty 
poszukiwane przez Komis Starowiślna 
18. 395k
Kołdry puchowe, książkę kucharską 
Dieslowej, kołnierz i zarękawek popie
late karakuły, walizkę skórzaną średniel 
wielkości kupię. Zgłoszenia- Biuro 
ogłoszeń Krajna, Kraków, A dolfłfitler- 
Platz 46. pod „531". 510k
Encyklopedię polskę, kupię okazyjniel 
Zgłoszenia z ceną i opisem do Gońca 
Krak., Kraków, „Nr. 1330".
Kuplę generator prądu zmiennego, 220/ 
380 V, 15— 25 KVA. Zgłoszenia: Goniec 
Krakowski, Kraków, „Nr. 1395".
Rower w dobrym stanid kuplę. Zgłosze
nia listowne, Antoni Piszczek, Kraków, 
ul. Józefa 9 1. 1410
Żakiet damski modny, wełniany biały, 
kremowy na wysoką tęższą, kupię. Zgl.: 
Ooniec Krak., Kraków. „Nr. 1415". 
Poduszki pierzane, porządne kupię. Kra
ków, św. Marka 19, narożnik Floriań
skiej. Sklep tapicerski. 1445

Kuplę pióra do harmonji, 126 basów,
3 chórowej, o ile możliwe skórkowane. 
Wiadomość: Kraków-Debniki, Sandomier
ska 6. 1389
Dla owocarni, jarzyniarni, koszyki uży
wane (ducki) i piec do ogrzewania ku
pię. Zgłoszenia: Goniec Krakowski, Kra
ków, „Nr. 1425".
Kuplę wtlon ślubny, kostjnm popielaty I 
płaszcz damski. Kraków, Olszańska 14/2. 
kuplę torebkę czaną, dużą, sportową. 
Zgl.: Goniec Krak., Kraków, „Nr. 1434". 
Der neue Brockhaus, czwartą część kupię 
okazyjnie. Kraków, Krakowska 24/4. 
Kołdry jedwabne, porządne kupię. Kra
ków, św. Marka 19, narożnik Floriań
skiej. Sklep tapicerski. 1452
Kuplę samochód na gaz drzewny 3— 5 
tonn., w bardzo dobrym stanie. Zgl.: Go
niec Krakowski, Kraków „Nr. 1562P". 
Encyklopedię polską kupię okazyjnie. 
Podać rok, wydawnictwo, cenę, stan. 
Zgl.: Goniec Krak., Kraków, „Nr. 1569". 
Kuplę futro damskie i męskie w dobrym 
stanie, wielkość 1,75— 1,80 na szczupłą 
osobę. Polster, Kraków, Lelewela 5. 
Kupię zbiór znaczków G. G. czystych, 
serjami. Ceny za serje. Zgłoszenia Go
niec Krak., Kraków, „Nr. 1653".
Klubowy garnitur skórzany, porządny ku
pię. Kraków, św. Marka 19, narożnik 
Floriańskiej. Sklep tapicerski. 1783 
Wóztk sportowy z budką w dobrym sta
nie kupię. Zgłoszenia: Ooniec Krakowski, 
Kraków, „Nr, 1765".
Patefon walizkowy, 2-sprężynowy oraz 
kilka płyt kuplę. Kraków, Staszica Ib, 
m. 2, godz. 9— 12. 1784
Kuplę płaszcz zimowy męski w dobrym 
stanic. Zgt.: Ooniec Krak., Kraków, „Nr. 
1793” .
Kuplę biurko i bibliotekę. Sommer, Kra
ków, Dietla 33 . 181#
Kupimy komin do lokomoblll o średnicy 
około 30 cm I wysok. 8 m, oraz 2 okno 
fabryczne żelazne, o wymiarach: wyso
kość 2 m, szerokość około 1,5 m. —  
Olerty: Ooniec Krakowski, Kraków, „Nr. 
1892“ .
Obrazy, antyki, dywany — kupno, 
spreedaż -  ocraa: „Phryno" Kra
ków, Sławkowska 6. 8718k
Koncesjonowany sklep używ anej
garderoby i bielimy kupuje i 
sprzedaje za gotówkę: Kraków. 
Pierackiego 4. 8407
Znaczki poczt, kupuje „F lla te lla"  
Kraków, Adolf-Hitler-Platz 9. — 
Pasaż. 7874
K ry s z ta ły  poszukiwane przez K o 
mis. K ra k ó w , S taro w iś ln a  18. 
D yw an y , kilimy, obrazy, antyki, 
meble, porcelana. K upno —  sprze
daż ocena: Salon Obrazów 1 dziel 
sztuki „ A n ty k " , K ra k ó w , Stra- 
dom 18, telefon 140-83. 8109k
Beczki żelazne, używane kupi „De
zyn fekc ja  „A zo t" , K ra k ó w , D le -  
tlow ska 13/7- 224k
Zegarki i srebro różne kupuje. — 
Płaci solidnie. Przyjmuje TÓwnleż 
w Kom is. K ra k ó w , pl .W o ln ica  8, 
Zegarmistrz. 228z
K upu ję  za  gotówkę ub ra n ia  oraz 
oddzielnie spodnie, m a ry n a rk i, su
knie, płaszcze m ęskie, dam skie, 
bu cik i, garderobę dziec inną, ki
lim y , f ir a n k i, kapy . K ra k ó w . ■— 
K rakow sU a 4. sklep, #348

Sprzedał
Obrazy najwybitniejszych malarzy pol
skich okazyjnie do sprzedania. Kraków 
Długa 34. m. 8, II p. godz. 2— 4. 
Maszynę do szycia ładną tanio sprzedam 
Kraków. Bożego Ciata 31 m. 7. 4186
Harmonia chromatyczna luksusowa, 1 
rcgiśtry, 4 głosowa do sprzedania oka 
zyjnle: Kraków, Mikołajska 4/32. 
Harmonia 80 basów z registrem okazy! 
nie do sprzedania. Kraków, Botaniczna
Nr. 6/19.
Czapkę perską sprzedam. Kraków, Zwie 
tzyniecka 9/1 ‘ 4184
Fortepian zagraniczny, czarny, znakomi
ty do nauki, okazyjnie sprzedam szybko. 
Kraków, Siemiradzkiego 17, m. 1. 
Sypialnię z materacami, komodę, kre
dens, stół,szalę jasną, łóżko blaszane, 
chodniki, parawan sprzedam. Kraków, 
Hclclów 7/7 od 8— 14-ej. 3731
Obraz Falata sprzedam. Kraków, Kro
woderska 27, m. 5. 3808
Ubranie popielate i wydanie zbiorowe 
dziel Mickiewiczu, 4 tomy, poezja i pro 
za) sprzedam. Wiadomość: Kraków, Sta 
rowiślna 93a, m. 4. 3976
Maszyna krawiecka marki Rast A Gas 
ser do sprzedania. Wiadomość: Anna 
Firlet, Kraków, Mogilska 37. 3980
Singera maszynę kry.ąt mato używaną 
sprzedam. Kraków, Zygmunta Augusta 
5, m. 6, 11 p. 3999
Tapczan Jednoosobowy, fotele, stolik, 
lampa elektryczna, szokker tanio sprze
dam. Kraków, Starowiślna 29 m. 38. 
Szala trójdzielna, fotel-lóżko (patent), 
pulower (rozm. średni), drabina pokojo- 
wa, zegarek tanio sprzedam. Kraków, 
Szlak 17, m. 5. II p. 4036
Sprzedam patclon elektryczny. Kraków, 
ul. Augustiańska 30/7. ,  4043
Palto męskie zimowe w dobrym stanie 
oraz nuty do sprzedania. Kraków, Kro
woderska 47-5. 4045
Wózek głęboki I sportowy (tragarzyk), 
wanienkę blaszaną i kojec dziecinny 
Sprzedam tanio. Kraków, Sobieskiego 6/2 
Wózek głęboki Konkon w bardzo do
brym stanie do sprzedania. Wiadomość: 
Kraków, św. Filipa 11/13. 4063
Futro dwustronne, duże, baranicę na no
gi, worek-baranicę, koc sprzedam. Oglą
dać Kraków. Pierackiego 25/5 od 13— 18. 
Ubranie męskie ciemne, odrębne spod
nie granatowe, smoking, zatzntkę clem- 
nąf kołdrę, poduszkę, kilimy huculskie, 
buciki męskie 40— 41 sprzedam. Kra
ków, Pierackiego 2(1/5, od 13— 16.
Kilim duży, piękny sprzedam. Kraków, 
Gertrudy 2/1. 4067
Obrazy wybitnych malarzy tanio sprze
dam. Kraków, Grodzka 15. 4068
Futro sealskinowe piękne, kostium brą
zowy, błam damski, sprzeda. Kraków, 
Kochanowskiego 2/2. 4072
Futro męskie, spodole, zegarek kieszon
kowy Doza tanio sprzedam. Kraków, 
Bracka 6/6 od g. 18— 20. 4075
Pierzynę sprzedam. Kraków, Rynek Dęb
nicki 4'6. 4076
Maszyny do szycia okazyjnie sprzeda: 
Kraków, Zwierzyniecka 6. sklep. 
Winorośle szlachetne, mrozoodporne, Je
dnoroczne, ukorzenione, o owocach ja
snych lub ciemnych w cenie zl. 30,—  
za sztukę, plus koszty opakowania I prze
syłki poleca Przedsiębiorstwo Ogrodnicze 
Tadeusz Pietruszka i Ska, Warszawa, 
Marszałkowska 118, tel. 318-36. Zamó
wienia przyjmujemy przy jednoczesnem 
odbiorze 50’/. zaliczki. Wysyłkę rozpo
czynamy w drugiej połowie października. 
Sprzedam napeiniacz do lemoniady na 
4 butelki bez sokownic. Ciesielski, Dę
bica, ul. św. Jadwigi 90. 580k
Motorowe części Ursusa różne, Jak pomp
ki, wlrysklwacze, zawory rozruchowe 
pierścienie tłokowe, rurki, nakrętki itp. 
poleca ..Kapemotor", Warszawa, ul. 
Czackiego 6, tel. 5-33-87. 581k
Wydrę Wirgińską i błam piżmaki, sprze
dam. Zgl.: Kraków, skrytka poczt. 592. 
Maszyna parowa 70 HP oraz kocioł pow. 
ogrz. 90 m3 w okolicy Przemyśla «o

sprzedania. —  Zgłoszenia: „Reklama", 
Lwów, Syktuska 21, pod „Parowa".
Sklep galanterji w śródmieścia w naj
lepszym punkcie z powodu choroby do 
oddania (z koncesją lub bez). Poważni 
rellektanci dysponujący gotówką zecbcą 
się zaraz zgłosić: Goniec Krakowski, 
Kraków „Nr. 4106".
Lompa kwarcowa Alplna, Singera ma
szyna męska, Voigtlandaz Bossa 8X 9  
i 4 ,5X6 cm, odlaigłośctomierzem, tut. 
pogotowia. Kraków, Sebastiana 33/12 
ofic. od 14— 17. 41 6
Tapczan nowoczesny dwuosobowy tanio 
sprzedam. Kraków. Krakowska 7, m. 15 
I piętro. 4080
Piec destylacyjny apteczny, kaflowy, z 
kotłem miedzianym i zbiornikiem sprze
dam. Kraków, Piłsudskiego 3/1. Tele
fon: 18505. 4078
Futro łapki karakułowe oraz futro seal
skinowe sprzeda tanio Kraków, Wrzesiń- 
ska 9/1. 4083
Futro męskie 1 karakułowe sprzedam. 
Kraków, Starowiślna 64/10. 4111
Harmonję 120 basów 3 registry z wy
giętą klawiaturą oraz drugą 120 basów 
czterochórowe sprzedam okazyjnie. Bar
dzo piękne modele. Kraków, Kochanow
skiego 19, m. 1. 4117
Biżuterio, wyroby srebrne 1 różne prak
tyczne upominki poleci oraz wykonuje 
reperacje zegarków lirma Gajewski Kra
ków, Starowiślna 26. 4146
Futro perskie w dobrym stanie sprzedam. 
Kraków, Pędzichów 21 m. 2.
Platon na jednego konia do sprzedania. 
Kraków, Plac Lasoty 8. 4163
Zegarek zloty męski „Scbaffbausen", 
łańcuszek sloty gruby, maszynę biurową 
pisarską „Underwood" stan bardzo do
bry okazyjnie sprzedam. Kraków, ul. Jó
zefa 12. 4165
jesionkę elegancką na wysokiego i śre
dniego okazyjnie sprzedam. Kraków, Die
tla 45/1 1 p. 4190
Sypialnia, szaty kombinowana I różne 
meble do sprzedania. Kraków, Staro
wiślna 44. Bruzda. 8667k
Abażury: Wytw. „Fos", Kraków, 'Sław
kowska 30. 382k
Lepy 00 muchy —  prima gatunek wysy
łamy po zl. 65 za karton (100 sztuk), 
za zaliczeniem pocztowe*, po nadesłania 
25*/i zadatku. Warszawa, Al. Jerozolim
skie 25, m. 12. Tadeusz Sawicki.
Do sprzedania aparat do pomiarów (ni
welacyjny) F-my Breitbaupt-Kassel. Kra
ków, Długa 74, m. 7, tel. 181-48.
Kołdry puchowe I wełniane oraz dziecię
cą do łóżeczka z powlóczkami, podpin
ki pod kołdry, ręczniki lniane sprzedam. 
Kraków, Krzywa 13 m. 11 11 p. na 
ganku. 3819
Singera maszynę w luksusowej szatce 
piękny mebel i Rastgasser grytą sprze
dam. Kraków. Krakowska 35. Szlillernia 
Batko. 3805
Płaszcz damski zimowy szafirowy i czar
ny, Rostjum brązowy, sukienkę wełnianą 
popielatą sprzeda, Kraków, Dietla 93/5. 
Slngsra maszynę do szycia,, „Simanko'' 
krytą sprzedam tanio. Kraków, Podgó
rze, ui. św. Benedykta 14/3 3683
Futro „łapki" perskie i kryte, oraz mę
skie i jesionkę sprzedam. Kraków, Dłu
ga 49/2. 3652
Piękne iutro z łapek perskich luźne, lu- 
tro perskie i sealskinowe — okazyjnie 
sprzedam. Kraków, św. Krzyża 16, m. 14, 
parter. 3650
Palto czarne, dobre na wysokiego star
szego mężczyznę sprzedam niedrogo. —  
Kraków, Warszawska 19, m. 8, wejście 
z podwórca i p. 3629
Futerko jasne oraz czarny płaszczyk wa
towany na szczupłą osobę sprzedam. —  
Kraków, Florjańska 2, ra 7, od 5— 7.
Mały inwentarz —  czasopismo dla ho
dowców królików, drobiu, kóz i Jed
wabników. Prenumerata roczna 10,37 zi. 
Zgłoszenia przyjmuje Kraków, skrytka 
pocztowa 573. 3328
Zamówienia na książki rolnicze, przyj
muje Kraków, skr. poczt. 573. 3327
Kredensy kuchenne sprzedam. Kraków. 
Bożego Ciała* 23 (Iront).. 3293
10.000 sztuk metalowych pudełeczek 
próżnych na krem lub wazelinę sprzeda 
Bohdan Holod, Sanok, Adolf-Hltlcr-Platz 
35. 483k
Maszyny młyńskie i rolnicze, urządzenia 
młynów oraz motory dla celów młyń
skich i rolniczych poleca Fabryka Ma
szyn Młyńskich, Molilor, Kraków, Wa
wrzyńca 26, tei. 131-18. 3275
Sprzedaje szały, kredensy, saloniki, pię
kny zegar stojący i inne różne używa
ne meble. Kraków, Krakowska 26 2. 
Kredensy kuchenne sprżedam. Kraków, 
Krakowska 26, (stolarnia). 32SS
Kredęsy kuchenne sprzedam. Kraków, 
Bożego Ciała 23. (Front). 3-91
Obrazy znanych malarzy polskich sprze
da Komis, Kraków, Pl. Dominikański 4. 
Motorki patetonowe, głośniki, talerze 
patelonowe i adaptery magnetyczne ku
pisz w lirmie „Kontakt", Kraków, stra- 
dom 18. 3312
Obrazy wybitnych artystów w wielkim 
wyborze, najprzystępniejsze ceny: Wa- 
wrzeckl, Kraków, Wiślna 9. Sprzedaj, 
kupno, ocena. 3317
Fortepian „Wirtha" krótki sprzeda ta
nio. Kraków, Starowiślna 12. 3319
Przybory szewskie, oraz baty, sznuro
wadła rzemienne, biczyska, pastę poleca 
Stanisław Palczewski, Kraków, Długa 6 / 
i Kamienna 1. 3321
Maszyny i ptzybory biurowe. Sprzedaż- 
Kupno. Agentura Handlowa Golęblowski- 
Ratalski, Kraków, św. Marka 27, tei. 
226-45. 3330
Maszynki do siekania jarzyn oraz kru
szenia larb ze składu, poleca Fabryka 
Maszyn Młyńskich, Molitor, Kraków, 
św. Wawrzyńca 26. Tcl. 131-18.
Kapce sprzedam. Kraków-Podgórze, Li
manowskiego 41, m. 1. 3426
Buły z cholewami Nr. 43 używane ta
nio sprzedam. Kraków, Długa 28/9 II p. 
oficyna, 3657
Kołdry puchowe 1 wełniane piękne, para 
sprzedam. Kraków, Długa 28/9 II p. ofic. 
Singer* maszynę krawiecką lub damską 
krytą sprzedam tanio. Kraków, ul. Za
mojskiego 23/15 krawiec. 3684
Płyty niemieckie 1 polskie w wielkim 
wyborze lekkiej I poważnej muzyki 
sprzedam. Kraków. Mogilska 8/6 codzień 
14— 18 z wyjątkiem świąt 3709
Klubowy garnitur skórzany w b. dobrym 
stanie, oraz maszyna do pisania „Conti
nental" okazyjnie do sprzedania. Wia
domość: Kraków, Benedykta 3/10 111 p. 
Maszynę Singera krytą piękną sprzedam 
tanio zaęaz. Kraków, św. Jana 3 8 II I p. 
jadalnię nowoczesną sprzedam zaraz. 
Zgl.: Kraków, pl. Groble 20 6..
Srebra stołowe (prawdziwe) na 6 osób 
w kasecie sprzedam tanio. Kraków, Zy- 
blikicwicza 5, schody 9, drzwi 126 od 
godz. 1— 5. 4016
Lis platynowy, [otro źrcbceeczame, błam 
damski, kapelusz Hiickla Nr. 56. półbuty 
męskie Nr 41 sprze'a: Kraków. Ko
chanowskiego 2/2. 3765
Futro męskie perskie I sealskinowe —  
sprzedam. Kraków, Szlak 43'7. Oglądać 
można od godz. 10 rano. 3766
Futra sealskinowe „Petzoldy", futro 
perskie oraz kryte damskie I męskie do 
sprzedania. Kraków, Michałowskiego 2, 
m. 7. 3791
Maszynę płaską z rollfasem, do chole- 

-wek, maszynę do pisania, patefon, ser- 
wantkę okazyjnie sprzedam. Kraków —  
Szlak 31/5. 3798—

Sypialnię jasną z materacami, siatkami, 
m szynę Singera krytą tanio sprzedam- 
Kraków, Szlak 30/7a. 37»’  .
Obrazy Jacka Malczewskiego, St. fo”' 
Josa, Fr. Krudowskiego sprzedani, uo- 
nieć Krakowski, Kraków „Nr. 3868". 
jesionkę damską czarną, pantofelki gra
natowe, trencz damski i pelerynę^ mę
ską gumową sprzedam. Kraków, Srias 
Nr. 4/9*. 8888 ■
Sprzedani Intro damskie oceloty modus 
niższe, kurtkę tutrzaną z kapazą (stal- 
szą), aparat Rcttlna-Kodak I światło 3,3. 
cholewy 42 z prawidłami, ubranie męskie, 
obrazy olejne tanie. Kraków, Kielecka 30 
dzwonek dozorcy, Osiedle. 3810
Pokój kombinowany do sprzedania. Kra
ków, Jul. Lea 22a, m. 2. 3865
Wózek „autko" ktemowe sprzedam. Kra
ków, Dietla 83/9. 3041,
Kołdry jedwabne pierwszorzędne sprze
dam. Kraków, Pędzichów 15-5. 3897
Futro spód tchórze, kołnierz wydra oka
zyjnie do sprzedania. Kraków, Starowi
ślna 14 m. 5. ‘ 3915
Wózek-autko kremowy I sportowy z bud
ką lub bez sprzedam. Kraków, św. $eoa- 
stjana 16 m. 28, prawa ofic. I I  p. — 
ganek. 3983
Spód piżmaki, futro tęaiskiny sprzedam. 
Kraków, Dietla 83/7. 3987
Futra kryte damskie oraz męskie sprze
dam. Kraków, Dietla 83/7. 3989
Srebro stołowe (prawdziwe, na 6 I 12 
osób w pięknej kasecie sprzedam tanio. 
Kraków, Sebastiana 20 m. 2a do 3 godz. 
Harmonję koncertową 120 basów. 3 re
gistry, piękny ton sprzedam. Kraków, 
Miodowa 9, m. 14. Kraków. 4017
Harmonia pianowa na 32 basy okazyjnie 
do sprzedania. Kraków, Mikołajska 4/32 
Futro sealskinowe, futro źrebce ciem- 
no-brązowe francuskie, fasony luźne 1 
wydrę krajową na kołnierz sprzeda*. 
Kraków-Podgórze, Nadwiślańska 8.
Paleto* w luksusowej szafce elektr. 1 
głośnikiem 1 adapterem sprzedam. Kra
ków, Długa 32/8. 4024
„Underwood" maszynę biurową pisar
ską b. dobry stan sprzedam. Kraków —  
Długa 32/8. *025
„His master yołct" patofoe walizkowy 
sprzedam. Kraków, Długa 32/8. 4026
Damski płaszcz zimowy koloru olektrik 
w najlepszym gatunku niewykończony 
sprzedam. Kraków, Długa 32/8. 4027
Walizkową maszynę pisarską „Corona" 
3-rzędową sprzedam. Kraków, Długa 
Nr. 32/B. 4029
Singera maszynę krytą mato nżywaną 
sprzedam. Kraków, Kielecki 30. dzwo
nek dozorcy, przecznica Mogilskiej. 
Singera maszyna do szycia pierwszorzęd
na kryta tanio do sprzedania. Kraków, 
Szeroką 36 m. 7. 6251
Płyty 'gramofonowe, duży wybór pol- 
skmb. sprzedam Kraków, Starowiślna 
54, m. 20, od godz. 15— 18. 568k
Harmonji Rigolctto, 80 basów, tanio do 
sprzedania. Kraków, Westring 55, „Ele- 
ktro-Dynamo". 512k
Tapczan jedno- I dwuosobowy sprzedam. 
Kraków, Meiselsa 8, m. 4. 491k
Bunda podróżna do sprzedania. Telefon 
229-16, od 8— 12 1 15— 19. 2248
Opłatki wigilijne, liturgiczne oraz do 
proszków (apteczne) —  dostarcza Kra
ków, Sienkiewicza 19/6, Kaczmarczyk. 
Kredensy kuchenne sprzedam. Kraków, 
Krakowska 26, (Stolarnia). 3292
Koła pasowe różnej wielkości, pełne i 
dwudzielne, żelazne i drewniane że skła
du, poleca Fabryka Maszyn Młyńskich 
Molitor, Kraków, Wawrzyńca 26, lei. 
131-18. t 32/4
Obrazy najlepszych artystów polskich: 
Wawrzecki, Kraków, Wiślna 9. Sprzedaż, 
ocena, kupno. 3315
Singera maszynę do szycia z powodu 
wyjazdu sprzedam. Kraków, Krakow
ska 39 36. 3320
Obrazy, dywany, kilimy, wnlyul. 
meble, porcelana. Sprzedaż — 
kupno ocena: Salon Obrazów 1 
dziel sztuki „ A u ly k i” K raków , 
Stiadom 18. tel, 140-83. SIGSIt 
Tapczan nowoczesny, jedno 1 
dwu-osobowy, aprzednm K raków , 
Meisolaa 8'4. /  #854 a
Lam py, abażury, m a te r ja iy  e lek
trotechniczne poleca „Zar" Kra
ków, S In w-k owsik a 11 w tiozfWoreu. 
S yp ia ln ie , jada ln ie , gab inety , tap 
czany poleca W y tw ó rn ia  M eb li, 
Kruków. Meiselsa 4 11-sza przecz- 
uiea K rako w sk ie j). 3G0<
P ły ty  nowości m uzyki taueczQej, 
operetkowej, lekkiej sprzedam. — 
K ru kó w -D ęb n ik i. Zagrody 8/6. 
Singera maszynę krytą piękną 
sprzedam. Kraków, Krowoderska 
39, m. 10. 7 H
Lam py akum ulatorow e ręczne 
, .N IF E “ na kwas ługow y, 26. go
dzin świecenia, poleca ze składu  
"Dobrowolski & M orbit.zer, J ag ie i-  
lOuskn 11, K raków , te l. N r. 100-10 
i 155-63. 9954k

Matrymonialne
Owi, poznaniankl, niebrzydkie, szatynki, 
21 i 26 lat, jedna gimnazjalne, długa 
uniwersyteckie wykształcenie, obecni, 
urzędniczki Ubczp. Spot., nawlążą ko
respondencję w celu matrym. z kultural
nymi panami do lat 40. Zgłoszenia z To- 
togralją prosimy kierować: Biuro Ogło
szeń Krajna, Kraków, Adoll Hitler-Platz 
46, pod „540". 5848
Młoda, przystojna jasno-blondynka lat 36 
z wTasnym domkiem, separowana nie z 
wląsnej winy, pragnie tą d(ogą poznać 
pana przystojnego na dobrych warunkach 
materialnych z dobrym charakterem, 
również separowanego. Cel matrym. —  
Zgłoszenia nieanonimowe pod „538" 
Biuro- Ogłoszeń Krajna, Kraków, Adolf 
Hitler-Platz 46. 585k
Kawaler lat 30, przystojny, zamożny, 
jubiler szuka ładnej o dobrej prezencji 
towarzyszki życia do 20 lat. Posag nie
konieczny. Cel matrym. Zgłoszenia z fo
tografią i życiorysem do B O „Fiducia", 
Kraków, Florjańska 15. pod „Jubiler". 
Kawaler lat 39, przystojny, inteligen
tny, bardzo wartościowy, posada rządo- 
dowa, nie całkiem biedny, dobrze zago
spodarowany, pozna w celu matrym. 
przystojną zaradną pannę, chętnie z mie
szkaniem. Oferty: Biuro Majewski, Kra
ków, WW. Świętych 8, pod „Tylko po
ważnie" 3380
Dwóch kawalerów 20 i 24 letni, fachow
cy, z braku czasu {zukają tą drogą dwócn 
panien od 17 do 22 lat. Cel matrym. 
Zgłoszenia możliwie z lotograiją kie
rować do Gońca Krak., Kraków, „Nr.
1296".
Rzemieślnik kawaler lat 25 poszukuje 
panny w celu matrym. do lat 24, sym
patycznej. ładnie zbudowanej, posag po
żądany dla wspólnego dobra. Krawczy- 
nie I panny z prowincji mile widziane. 
Zgłoszenia tylko z fotografią, którą 
zwrócę do Oońca Krak., Kraków, „Nr. 
1297".
Brunetka lat 47, niezależna, na posadzie, 
własne mieszkanie, pozna pana kultural
nego, wieku do lat 52 w celu matrym. 
Zgl.: Goniec Krak., Kraków,/„Nr. 1847“ . 
Starszy kawaler, pierwszorzędny rze
mieślnik, na dobrej posadzie, szuka to
warzyszki do lat 45, skromnej, uczciwej 
i pracowitej w celu matrym. Zgłoszenia: 
Ooniec Krak., Kraków, „Nr. 1308".

Wydawnictwo „Goniec Krakowski- , Kraków. Wielopole 1. — Toltfon 2W-11.
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